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Valtio on suurin suomalaisyhtiöiden omis-
taja. Vaikka valtio on jatkuvasti vähentänyt 
omistuksiaan, sen salkun arvo on edelleen 
noin kymmenen prosenttia pörssiyhtiöiden 
yhteenlasketusta markkina-arvosta. 
 Valtio-omisteisilla yhtiöillä on yhä huo-
mattava asema maamme tuotannon ja talous-
elämän monipuolisuuden ylläpitämisessä sekä 
kansalaisten työllistämisessä. Useimmissa vai-
kutuspiirinsä pörssiyhtiöissä valtio on merkit-
tävä tai peräti suurin osakkeenomistaja. Kai-
kissa yhtiöissä valtio on pitkäaikainen ja vas-
tuullinen omistaja, joka pyrkii yhtiön kehittä-
miseen ja sen taloudelliseen menestykseen. 
 Muiden pörssisijoittajien tavoin valtionkin 
ensisijaisena tavoitteena on tuotto ja omis-
tuksen arvon nousu. Valtion vaikutuspiirin 
yhtiöt ovat viime vuosina kehittyneet talou-
dellisesti erinomaisen hyvin. Tästä on syytä 
olla tyytyväinen. 
 Vuonna 2006 valtion pörssisalkun arvo 
nousi 31 prosenttia. Pörssiyhtiöiden ja listaa-
mattomien yhtiöiden viime vuoden tulosten 
perusteella valtio sai keväällä 2007 ennätys-
mäisen suuret osinkotulot, yhteensä noin 
1650 milj. euroa. Niillä on tuntuva merkitys 
valtiontaloudessa. Kaikki kansalaiset hyötyvät 
osaltaan valtion yhtiöiden menestyksestä.
 Vuosien saatossa valtio-omistaja on pyr-

kinyt kehittämään omistajapolitiikkaansa ja 
yhtiöittensä omistajaohjausta. Tavoitteena 
on hyvin ennakoitavissa oleva, yhdenmukai-
nen ja ammattitaitoinen toiminta. 
 Tähän tavoitteeseen tähtää myös mark-
kinaehtoisten yhtiöiden omistajaohjauksen 
keskittäminen toukokuun alusta toimintansa 
aloittaneeseen uuteen osastotasoiseen yksik-
köön. Näin saadaan tehokkaasti hyödynnet-
tyä eri ministeriöissä hajallaan ollut moni-
puolinen omistajaohjauksen osaaminen. 
 Keskitetty omistajaohjaustoiminto sijoi-
tettiin valtioneuvoston kansliaan, joka ei 
monien ministeriöiden tavoin hoida yritys-
toiminnan sääntely- ja viranomaistehtäviä. 
Tämän seurauksena omistajaohjaus on nyt 
selvästi eriytetty yritystoiminnan yleisten 
reunaehtojen määrittämisestä. On kaikki syy 
uskoa, että tuloksena on entistäkin laaduk-
kaampaa omistajaohjausta.
 Valtion omistajapolitiikan linjaukset ovat 
suurelta osin olleet samansuuntaisia jo usei-
den hallitusten toimikauden ajan. Tällä on 
osaltaan luotu omistajapolitiikkaan jatku-
vuutta ja vahvistettu sen uskottavuutta. 
Uuden hallituksen tarkoituksena on kehittää 
omistajapolitiikkaa näistä lähtökohdista. 
 Hallitus tulee harjoittamaan aktiivista ja 
markkinaehtoista omistajapolitiikkaa. Valtion 

omistajaohjauksen roolia ja valtion omistuk-
sen lähtökohtia tullaan täsmentämään sekä 
monipuolistamaan myös valtion yhtiöomis-
tusta koskevaa julkista raportointia. Hallituk-
sen tavoitteisiin kuuluu niin ikään valtion toi-
mintaa omistajana määrittävän lain uudista-
minen.
 Valtion omistusosuuksia markkinaehtoi-
sesti toimivissa yhtiöissä voidaan jatkossakin 
alentaa hallitusti, kuitenkin siten että valtion 
strategiset omistajaintressit otetaan huomi-
oon. Valtionomistuksen mahdollisesta vähen-
tämisestä riippumatta hallituksen tavoit-
teena on, että kotimaiset instituutiot ovat 
vastaisuudessakin merkittäviä suomalaisten 
pörssiyhtiöiden omistajia. Samalla pyritään 
edistämään kotitalouksien osakesijoittamis-
ta verotuksellisin kannustimin.

Jyri Häkämies 
Puolustusministeri 
Valtion omistajaohjauksesta vastaava ministeri 
Toukokuussa 2007 

Ministerin katsaus
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Valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt

Valtiolla on merkittäviä osakeomistuksia 54 
yhtiössä (ks. liite s. 38). Näistä 29 on valtion-
yhtiöitä, joissa valtio on enemmistöomis-
taja, kun taas muut ovat osakkuusyhtiöitä, 
joissa valtiolla on huomattava vähemmis-
töomistus. 
 Yhtiöistä 13 on listattu pörssiin. Valtion 
omistuksen arvo pörssinoteeratuissa yhtiöissä 
oli vuoden 2006 päättyessä 25,4 mrd. euroa. 
Arvoltaan suurimmat omistukset valtiolla olivat 
Fortum Oyj:ssä 9,7 mrd. e, TeliaSonera AB:ssa 
3,9 mrd. e ja Neste Oil Oyj:ssä 3,0 mrd. e.    

Omistajapolitiikan 
toimenpiteitä
Vuonna 2006 valtion yhtiöomistuksen hallin-
nointi jakaantui kahdeksan ministeriön kesken. 
Omistajaohjauksen johtoryhmän tehtävänä 
oli varmistaa, että omistajaohjaustoimenpitei-
den valmistelu ja toteuttaminen olivat yhden-
mukaisia koko valtionhallinnossa. Kauppa- ja 
teollisuusministeriön vastuulla olivat valtion 
omistajapolitiikan kehittäminen ja yleinen 
ohjaus sekä näihin liittyvien kannanottojen, 
päätösten ja toimenpiteiden valmistelu.
 Vuoden aikana käynnistettiin hallinnolliset 
valmistelutyöt markkinaehtoisesti toimivien 
yhtiöiden omistajaohjauksen keskittämisek-
si perustettavaan valtion omistajaohjausyk-
sikköön. Valtioneuvoston kansliaan sijoitettu 
osasto aloitti toimintansa 1.5.2007. Se vas-
taa myös yleisestä omistajapolitiikan valmis-
telusta ja koordinoinnista. Valtion erityisteh-
täviä hoitavien yhtiöiden hallinnointi jatkuu 
ao. vastuuministeriöissä.
 Talouspoliittinen ministerivaliokunta jul-
kisti toukokuussa uudistetun kannanoton 
palkitsemisesta valtionyhtiöissä ja valtion 
osakkuusyhtiöissä. Kannanotossa otettiin 
ehdottoman kielteinen kanta kaikkiin optio-
järjestelmiin. Lisäksi osakepohjaisiin palkitse-
misohjelmiin määriteltiin enimmäispalkkion 
yläraja.
 Kauppa- ja teollisuusministeriön internet-
sivuilla ryhdyttiin toukokuussa julkistamaan 

yhtiökohtaisia palkitsemistietoja listaamat-
tomista valtionyhtiöistä ja valtion osakkuus-
yhtiöistä. 

Omistajastrategisia 
järjestelyjä
Yhtiöiden omistajapohjan laajentamista jat-
kettiin eduskunnan myöntämien valtuuksien 
puitteissa.
 Kotimaisille ja kansainvälisille sijoitta-
jille suunnatulla tarjousmyynnillä valtio myi 
Outokumpu Oyj:n osakkeita 295 milj. e 
arvosta marraskuussa. Sen seurauksena val-
tion omistus laski 6,6 prosenttiyksikköä 31,1 
prosenttiin yhtiön osakekannasta.
 Joulukuussa valtio sai päätökseen Kapiteeli 
Oyj:n koko osakekannan myynnin. Ostajana 
oli Sponda Oyj, ja kauppahinnaksi tuli 943 
milj. e.

Avainlukuja 
Tässä julkaisussa esitellyn 10 valtionyhtiön 
liikevaihto vuonna 2006 oli yhteensä 24,6 
mrd. e (20,6 mrd. e vuonna 2005). Yhtiöi-
den tulos rahoituserien jälkeen oli 2,6 mrd. 
e (2,4 mrd. e). Yhtiöiden keskimääräinen 
omavaraisuusaste oli 49 % eli samansuu-
ruinen kuin edellisenä vuonna. Toimihenki-
löiden ja työntekijöiden määrä oli yhteensä  
69 400 (67 600).
 Esiteltyjen osakkuusyhtiöiden liikevaihto 
ilman Sampo Oyj:tä oli yhteensä 43,3 mrd. e 
(38,8 mrd. e vuonna 2005). Yhtiöiden tulos 
rahoituserien jälkeen oli 5,5 mrd. e, kun se 
edellisenä vuonna oli 2,8 mrd. e. Henkilös-
tömäärä oli yhteensä 129 500. 

Valtion osinkotulot
Edellisen tilivuoden tulosten perusteella val-
tionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt, mukaan 
lukien yhtiöt, joita ei ole esitelty tässä julkai-
sussa, maksoivat vuonna 2007 valtiolle osin-
koa yhteensä noin 1 650 milj. e.

 Tässä julkaisussa esiteltyjen valtionyhti-
öiden ja valtion osakkuusyhtiöiden vuoden 
2006 tuloksen perusteella jaettavien osinko-
jen määrä oli yhteensä 6 378 milj. e, josta 
valtionyhtiöiden osuus oli 1 504 milj. e ja 
pörssilistattujen osakkuusyhtiöiden 4 874 milj. 
e. Kokonaisosinkosummasta valtiolle tulevat 
osingot olivat 1 613 milj. e, josta valtionyh-
tiöistä kertyi 818 miljoonaa ja osakkuusyhti-
öistä 795 milj. e.
 Valtion pörssiosakesalkun osinkotuotto 
vuodelta 2006 oli 6,7 % eli selvästi suurem-
pi kuin pörssin päälistan yhtiöiden keskiarvo 
4,6 % (taulukko s. 8), mihin vaikutti etenkin 
TeliaSonera AB:n maksamien osinkojen kasvu. 
Vastaavasti salkun osinkosuhde oli yli kaksin-
kertainen pörssiyhtiöiden keskiarvoon näh-
den.
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Valtion omistajapolitiikka ja -ohjaus viime ja tällä vuosikymmenellä

1. Lähtökohdat ja tavoitteet
Nykyinen pragmaattinen ja aktiivinen omistajapolitiikka sai alkunsa ja 
vakiintui 1990-luvun alussa pääministeri Esko Ahon hallituksen aikana. 
Ahon hallitus totesi vuoden 1992 valtion budjetin perusteluissa muun 
muassa:” Valtion teollisuus- ja energiayhtiöissä ei teollisuuspoliittisis-
ta tai muista kansantaloudellisista syistä ole enää tarpeen säilyttää 
valtion omistusta nykyisen suuruisena. Omistuspohjan laajentamista 
kiirehtii riskipääoman tarve, jota ei voida tyydyttää valtion säilyttäes-
sä nykyisen omistusosuutensa eikä yksinomaan kotimaisten pääoma-
markkinoiden puitteissa.” 

Valtion omistamissa yhtiöissä alkoi uusi vaihe, joka merkitsi omistus-
pohjan laajennuksia eli asteittaista yksityistämistä. Linjauksen keskei-
siksi tavoitteiksi asetettiin:
• yhtiöiden pääomarakenteen vahvistaminen,
• ulkomaisen pääoman hankkiminen Suomeen,
• kotimaisten osakemarkkinoiden toiminnan vahvistaminen,
• maamme teollisen ja muun yritysrakenteen vahvistaminen,
• kilpailun edistäminen kotimarkkinoilla ja
• tulojen hankkiminen valtiolle.

Kaksi ensimmäistä tavoitetta olivat hyvin ajankohtaisia 1990-luvun 
alussa. Suomessa oli syvä lama ja yhtiöiden taseet olivat heikkoja. 
Ulkomainen pääoma oli Suomessa niukkaa. Rajoitusten poistaminen 
suomalaisten osakkeiden ulkomaiselta omistukselta toteutui vuonna 
1993 ja loi edellytykset ulkomaisten osakesijoitusten lisäämiselle.
 Suomessa osakemarkkinat olivat 1990-luvun alussa varsin ohuet. 
Valtion omistamien osakkeiden myynti tarjosi hyvän keinon kotimai-
sen osakesijoittamisen laajentamiselle ja syventämiselle. Tuli edistää 
kotimaista osakesijoittamista ja -omistusta sekä jakamalla informaa-
tiota ja käyttämällä mahdollisuuksien mukaan kannusteita motivoin-
tikeinoina.  
 Monella perusteollisuuden alalla ja infrastruktuurisektorilla valtion 
omistamilla yhtiöillä oli vahva, ellei peräti monopoliasema, mikä usein 
vaati riittävän kilpailun varmistamista ennen omistusratkaisujen teke-
mistä. Erityisesti energiasektorilla vaadittiin rakenteellisia muutoksia 
ennen omistuspohjan laajennustoimia, jotta kilpailuolosuhteet voitiin 
saada tyydyttäviksi.  
 Vaikka valtion omistamat yhtiöt ovat yleensä suuria kotimaassa, 
ovat ne kansainvälisessä vertailussa kuitenkin yleensä olleet pieniä. 
Valtio-omistajan eräs keskeinen pyrkimys on ollut vahvistaa omis-
tamiensa yhtiöiden ja samalla keskeisten toimialojen kilpailuasemaa 
kansainvälisillä markkinoilla. Tätä on toteutettu toimiala- ja omistus-
järjestelyjen kautta.  
 Omistuspohjan laajentamiseen ja asteittaiseen yksityistämiseen 
tähdännyt linjanveto edellytti myös omistajaohjauksen terävöittä-
mistä. Toisaalta tämä tarkoitti osinkopolitiikan määrätietoista tehos-
tamista ja toisaalta hallintokäytäntöjen uudistamista. Osinkopolitii-
kassa tavoitteeksi asetettiin, että jokainen markkinaehtoisesti toimiva 
valtion omistama yhtiö maksaa sellaisen osingon, joka on toimialalla 
kilpailukykyinen. 
 Hallintokäytäntöjen uudistaminen tarkoitti lähinnä toimenpiteitä, 
joilla vähitellen siirryttiin perinteisestä hallintoneuvostovaltaisesta 
päätöksentekojärjestelmästä yhtiön ulkopuolisen hallituksen roolia 
ja merkitystä korostavaan järjestelmään. Myöhemmin vakiintui termi 
corporate governance, jonka tuli olla ajanmukainen ja kansainvälistä 
luottamusta herättävä yhtiöiden kiinnostavuuden turvaamiseksi sijoi-
tuskohteena.   

 Edellä kuvattua omistajapoliittista yleislinjaa ovat pääpiirteissään 
sittemmin johdonmukaisesti toteuttaneet myös pääministeri Paavo 
Lipposen molemmat hallitukset että pääministeri Matti Vanhasen 
ensimmäinen hallitus.

2. Osakeannit ja -myynnit
Viime vuosikymmenen alusta lähtien valtion omistamissa yhtiöissä 
on toteutettu markkinoilla lähes kolmekymmentä (28) instituutio- ja 
henkilösijoittajille suunnattua osakeanti- ja osakemyyntioperaatiota. 
Näistä kauppa- ja teollisuusministeriön hallinnonalalla on tapahtunut 
lähes kaksi kolmasosaa (18). Osakeannilla tarkoitetaan yhtiön uusien 
osakkeiden myyntiä yhtiön oman pääoman vahvistamiseksi ja osake-
myynnillä yhtiön vanhojen osakkeiden myyntiä, jolloin myyntitulot 
tulevat suoraan valtio-omistajan hyväksi. Osakeantien ja -myyntien 
kautta useat valtion omistamat yhtiöt ovat listautuneet pörssiin. Val-
tion omistamien pörssiyhtiöiden määrä on tällä hetkellä yhteensä 
kolmetoista, kun lukumäärä 1990-luvun alussa oli viisi.   
 Myymällä uusia osakkeita markkinoilla instituutio- ja henkilösijoit-
tajille yhtiöt ovat keränneet omaa pääomaa taseisiinsa markkinoilta 
yhteensä yli 1,5 mrd. €. Kauppa- ja teollisuusministeriön hallinnon-
alalla omistusjärjestelyjen yhteydessä yhtiöiden taseita on edellä mai-
nitun lisäksi vahvistettu yhteensä yli 100 milj. €, joten 1990-luvun 
alusta lähtien valtionyhtiöiden ja valtion osakkuusyhtiöiden saama 
kokonaisvahvistus on ollut yhteensä yli 1,6 mrd. e. Samalla valtio on 
luopunut tietystä osuudesta omistustaan lähtien siitä, että yhtiöiden 
pääomarakenteen vahvistaminen luo edellytykset yhtiöiden myön-
teiselle kehitykselle ja osakkeiden arvonnousulle ja sitä kautta entistä 
runsaammille myyntituloille.
 Edellä mainittu summa nousee kaksinkertaiseksi eli noin 3,2 mrd. 
e:oon, kun otetaan huomioon Soneran, Outokummun ja Spondan 
saamat oman pääoman lisäykset vanhoille omistajille suunnattujen 
osakeantien kautta. Valtion osuus näiden kolmen yhtiön osakeanneista 
on ollut yhteensä noin 0,7 mrd. e.
 Niin sanottujen yhdistelmäoperaatioiden eli yhdistettyjen osa-
keantien ja -myyntien yhteydessä valtion saamat osakemyyntitulot 
ovat viime ja tällä vuosikymmenellä olleet yhteensä noin 0,9 mrd. e. 
Pelkkiä osakemyyntejä (vanhojen osakkeiden myynti), jotka ovat tar-
koittaneet yksinomaan tulojen hankkimista valtiolle, on 1990-luvun 
alusta lähtien suunnattu markkinoille yhteensä 17 kertaa. Näistä lähes 
puolet (8) on tapahtunut kauppa- ja teollisuusministeriön sektorilla.  
Niiden tuloksena valtio on saanut myyntituloja yhteensä noin 11,9 
mrd. e. Siten myyntituloja on valtiolle kertynyt markkinaoperaatiois-
ta yhteensä noin 12,8 mrd. e. Eniten eli yli puolet (7,6 mrd. e) val-
tion markkinoilta saamista osakemyyntituloista on kertynyt Soneran 
ja TeliaSoneran osakkeiden myynneistä.
 Osakemyyntituloja valtiolle on kertynyt myös omistus- ja toimi-
alajärjestelyjen yhteydessä yhteensä noin 2,5 mrd. e.  Siten viime ja 
tämän vuosikymmenen aikana osakemyynneistä valtio on saanut tulo-
ja kaiken kaikkiaan noin 15,3 mrd. e viime ja tämän vuosikymmenen 
aikana. Se, miten yhtiöiden saamat oman pääoman lisäykset ja valtion 
saamat myyntitulot ovat vuosittain ajoittuneet, ilmenee seuraavasta 
kuviosta.
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Osakeantien ja -myyntien tuloksena valtion omistamien yhtiöiden 
omistusranteet ovat monipuolistuneet: mukaan on tullut kymmeniä 
tuhansia kotimaisia omistajia. Samalla ulkomaisten sijoittajien osuudet 
ovat olennaisesti kasvaneet. Ulkomaalaisten osuus osakekannasta vaih-
telee tällä hetkellä 30-70 %:n välillä, kun vielä tämän vuosikymmenen 
alussa vaihteluväli oli 5-50 % ja 1990-luvun alkupuolella 0-10 %.  

3. Omistusjärjestelyt
Aktiivisena omistajana valtio on pyrkinyt säännönmukaisesti käyttä-
mään omistuksiaan myös maamme yrityssektorin kansainvälisen kil-
pailukyvyn vahvistamiseen osallistumalla lukuisiin omistus- ja toimi-
alajärjestelyihin. Niiden tuloksena Suomeen on syntynyt monia yrityk-
siä, jotka ovat johtavia globaaleilla markkinoilla. Tärkeinä esimerkkeinä 
globaaleista yhtiöistä voidaan pitää seuraavia:

• Stora Enso Oyj on kapasiteetiltaan maailman suurin paperi- ja kar-
tonkiteollisuusyhtiö, joka perustettiin vuonna 1998 fuusioimalla Enso 
Oyj ja ruotsalainen Stora Kopparberg Ab. Enso Oyj syntyi vuonna 
1996, kun valtion omistamat yhtiöt Enso-Gutzeit Oy ja Veitsiluoto 
Oy fuusioitiin. Enso-Gutzeitista tuli Veitsiluodon vähemmistöomis-
taja vuonna 1994 kauppa- ja teollisuusministeriön järjestämän tar-
jouskilpailun pohjalta.

 
• Metso Oyj on teknologiayhtiö, jolla on johtava asema maailmassa 

massa- ja paperiteollisuuskoneiden valmistuksessa ja merkittävä 
markkinaosuus (noin 20 %) myös kiven- ja mineraalienkäsittelylait-
teiden tuotannossa. Metso syntyi vuonna 1999, kun valtion omis-
tama Valmet Oy ja yksityinen Rauma Oy fuusioitiin. Valmetista tuli 
pääosin paperi- ja kartonkikoneyhtiö vuonna 1994, jolloin moniala-
yhtiö Valmetin ja silloisen Oy Sisu Ab:n välillä toteutettiin toimiala-
järjestely kauppa- ja teollisuusministeriön vahvalla myötävaikutuk-
sella.

          

Omistusjärjestelyjen kautta on lisäksi syntynyt yhtiöitä, jotka ovat 
vahvoja ja erittäin merkittäviä pohjoismaisilla markkinoilla. Tällaisia 
ovat muiden muassa seuraavat:

• Fortum Oyj on toiseksi suurin sähköntuottaja Pohjoismaissa. Yhtiöllä 
on hyvin vahva markkina-asema sekä Suomessa että Ruotsissa. Yhtiö 
syntyi vuonna 1998 kauppa- ja teollisuusministeriön johdolla toteu-
tetun Neste Oy:n ja Imatran Voima Oy:n välisen fuusion tuloksena. 
Nykyisen rakenteensa Fortum-konserni sai kun sen öljyliiketoimin-
ta eriytettiin omaksi yhtiöksi vuonna 2005, jolloin syntyi Neste Oil 
Oyj.

• TeliaSonera Ab on johtava pohjoismainen telekommunikaatioyhtiö, 
joka syntyi vuonna 2002 Sonera Oyj:n ja Telia Ab:n fuusion tulok-
sena. Ratkaisun syntymiseen vahvasti myötävaikuttivat Suomen ja 
Ruotsin silloiset hallitukset, Suomessa liikenne- ja viestintäministe-
riö. Sonera syntyi vuonna 1998, jolloin se eriytettiin liikenneminis-
teriön myötävaikutuksella Suomen PT-konsernista erilliseksi yhtiöksi 
Telekom Finland -nimellä. 

• Sampo Oyj on tällä hetkellä pohjoismaisilla markkinoilla merkittävä 
vakuutusyhtiö, joka sai nykyisen liiketoimintarakenteensa yhtiön 
myytyä pankkiliiketoimintansa Danske Bankille viime vuonna. Yhtiö 
syntyi vuonna 2000 silloisen vakuutusyhtiö Sampo Oyj:n ja Leo-
nia -pankki Oyj.n fuusion tuloksena, mihin vahvasti myötävaikutti 
valtiovarainministeriö. Leonia puolestaan syntyi vuonna 1997, jolloin 
kauppa- ja teollisuusministeriön ja valtiovarainministeriön johdolla 
toteutettiin Suomen Vientiluotto Oy:n ja Postipankki Oy:n välinen 
fuusio.        
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Suomen teollisuuden ja yritysrakenteen kilpailukykyä ovat vahvis-
taneet myös ne omistus- ja toimialajärjestelyt, jotka on kauppa- ja 
teollisuusministeriön vahvalla myötävaikutuksella toteutettu puolus-
tusvälineteollisuudessa, kotimaisen energian tuotannossa ja vilja- ja 
rehuteollisuudessa. Vuosina 1995 – 97 onnistuttiin kokoamaan kaikki 
merkittävät valtion ja valtionyhtiöiden omistamat puolustusväline-
teollisuutta harjoittaneet yhtiöt samaan konserniin, nimeltä  Patria 
Industries Oy, sittemmin Patria Oyj. Vuonna 2001 Patrian omistus-
rakenne muuttui, kun yhtiöön tuli kauppa- ja teollisuusministeriön 
järjestämän tarjouskilpailun ja sitä seuranneen neuvotteluprosessin 
tuloksena uusi strateginen omistaja, ranskalais-saksalainen EADS ( the 
European Aerospace  Defence and Space Company). 
 Paikallisten ja uusiutuvien polttoaineiden tuottaja Vapo Oy sai 
kotimaisen strategisen omistajan Metsäliitto Osuuskunnasta vuonna 
2003 kauppa- ja teollisuusministeriön järjestämän tarjouskilpailun ja 
sitä seuranneen neuvotteluprosessin tuloksena. Vuonna 2005 toteu-
tui neuvottelujen toinen vaihe, jonka jälkeen Metsäliitto sai yhtiössä 
49,9 %:n omistuksen. 
 Vuonna 2003 neuvoteltiin kauppa- ja teollisuusministeriön joh-
dolla fuusio valtion omistaman Avena Oy:n ja Lännen Tehtaat Oyj:n 
välillä. Tämä toimiala- ja omistusjärjestely vahvisti suomalaista vilja- 
ja rehuteollisuutta.
 Vuonna 2006 toteutettiin valtiovarainministeriön myötävaiku-
tuksella omistus- ja toimialajärjestely Sponda Oyj:n ja Kapiteeli Oy:n 
välillä. Tämä järjestely vahvisti Spondan asemaa maamme kiinteistö-
markkinoilla. 
 Kotimaisten markkinoiden kilpailuolosuhteiden kehittymisen kan-
nalta ovat merkittäviä olleet kantaverkkoyhtiö Fingrid Oy:n perusta-
minen ja Alko-Yhtiöt Oy:n jakaminen, joissa hankkeissa kauppa- ja 
teollisuusministeriö on ollut keskeisesti mukana. 
  

4. Valtion osakesalkun  
arvokehitys ja tuotto
Valtion omistajaohjauksen perimmäisiä tavoitteita ovat olleet lisäar-
vo ja hyvä osinkotuotto (shareholder value -ajattelu). Näitä tavoittei-
ta on toteutettu pitkäjänteisesti lähtien siitä, että omistuksen arvon 
positiivinen kehittyminen edellyttää asiakkaiden, henkilöstön ja yhti-
ön muiden tärkeiden sidosryhmien oikeutettujen intressien huomioon 
ottamista (stakeholder -ajattelun pohjalta ja hengessä). Omistusten 
arvon suotuisalle kehitykselle ei ole pitkällä tähtäyksellä olemassa 
kestäviä edellytyksiä, jos jonkun merkittävän sidosryhmän intressejä 
vaarannetaan. 
 Valtio on hoitanut osakesalkkuaan tuottoisasti. Tämän osoittaa 
viimeksi kuluneen kahdeksan vuoden aikana (vuosina 1999 – 2006) 
tapahtunut kehitys, jota voidaan arvioida valtion pörssisalkun perus-
teella. Pörssiyhtiöomistus edustaa arviolta noin 85 % valtion koko 
osakesalkun arvosta markkinaehtoisesti toimivissa yhtiöissä. 
 Valtion pörssisalkun kokonaistuotto (arvonnousu + osinkotuotto) 
on vuosina 1999 – 2006 ollut keskimäärin yli 10 % vuosittain, ilman 
Soneraa ja TeliaSoneraa yli 20 % vuosittain. Kehitys on ollut erityisen 
vahva muutaman viime vuoden aikana sekä arvonnousun että osin-
kotuoton osalta. 
 Vuoden 1998 lopussa valtion pörssisalkun arvo oli yhteensä 14,3 
miljardia euroa, josta silloisen Sonera Oyj:n osuus oli 8,5 mrd. € eli 
59 %, Fortum Oyj:n osuus 3,1 mrd. € eli vajaa 22 % ja muiden kah-
deksan yhtiön osuus yhteensä 2,7 mrd. € eli 19 %. Sonera-keskitty-
mä oli vieläkin suurempi vuonna 1999: lähes 80 %. Sen jälkeen tele-
kommunikaatiosektorin nousukupla puhkesi ja Soneran osakkeen arvo 
romahti. 

 Vuoden 2006 lopussa valtion pörssisalkun arvo oli yhteensä 25,4 
mrd. €, josta Fortum Oyj:n osuus oli 9,7 mrd. € eli hieman yli 38 %, 
TeliaSonera AB:n osuus 3,9 mrd. € eli 15 %, ja muiden yhdentoista 
pörssiyhtiön osuus yhteensä 11,8 mrd. € eli lähes 47 %. Kahdeksassa 
vuodessa valtion koko pörssisalkun arvo on kasvanut 11,1 mrd. € eli 
78 % (keskimäärin 7,4 % vuodessa), ilman Soneraa /TeliaSoneraa 15,7 
mrd. € eli 270 % (keskimäärin 17,8 % vuodessa). Vahvin nousu on 
tapahtunut energiasektorilla, joskin myös perusteollisuudessa kehi-
tys on ollut erittäin vahvaa metsäteollisuutta lukuun ottamatta.  Kun 
valtion koko pörssisalkun arvo on kahdeksassa vuodessa noin 1,8-ker-
taistunut, on se ilman Soneraa/TeliaSoneraa jopa 3,7-kertaistunut. Val-
tion pörssisalkun rakenne on olennaisesti muuttunut ja samalla riskit 
tasoittuneet. 
 Valtion pörssiomistuksen arvo on kehittynyt paremmin kuin Hel-
singin pörssiosakkeet keskimäärin. Näin voidaan todeta etenkin jos 
Sonera ja TeliaSonera jätetään vertailun ulkopuolelle. Vuoden 1999 
alusta vuoden 2006 loppuun HEX -indeksi nousi 73 % ja HEX -port-
folioindeksi 76 %. 
 Valtion osakesalkun arvo on kasvanut reippaasti siitä huolimatta, 
että valtio on samanaikaisesti vähentänyt omistusosuuksiaan. Vuosina 
1999 – 2006 valtio on myynyt osakkeita yhteensä 8,5 mrd. € nimellis-
arvosta.

Valtion pörssiomistusten keskimääräinen osinkotuotto on viime vuo-
sina selvästi parantunut. Kun se vuonna 1999 oli 1,0 %, oli se vuon-
na 2006 jo 6,7 %. Kahtena viime vuonna se on ollut selvästi parem-
pi kuin Helsingin arvopaperipörssissä keskimäärin, kuten seuraavasta 
asetelmasta on todettavissa.
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Osinkotuoton parantuminen on selvästi näkynyt myös valtion osinko-
tulojen kehityksessä. Kun valtion saamat osinkotulot vuonna 1999 oli-
vat 355 milj. €, ne ovat vuonna 2007 runsaat 1500 milj. € eli enem-
män kuin nelinkertaistuneet.  
        

5. Johtopäätökset
Valtio on viime ja tämän vuosikymmenen aikana ollut aktiivinen yhtiö-
omistaja. Kehitys on ollut varsin tuloksekasta asetettujen tavoitteiden 
valossa. Lyhyesti tuloksia voidaan arvioida seuraavasti:

• Valtion omistamien yhtiöiden omistuspohjaa on laajennettu osa-
keantien ja -myyntien sekä omistusjärjestelyjen kautta, jolloin val-
tiolle on kertynyt osakemyyntituloja yhteensä noin 15,3 mrd. € ja 
yhtiöiden taseisiin oman pääoman vahvistuksina yhteensä noin 1,6 
mrd. €. Tällä hetkellä valtion omistamat yhtiöt ovat pääomaraken-
teeltaan vahvassa kunnossa. 

• Valtion omistamien osakkeiden myynnit ja yhtiöiden osakeannit ovat 
laajentaneet ja syventäneet kotimaista osakesijoittamista ja -omis-
tusta.

• Ulkomaista pääomaa ja ulkomaisia omistajia on tullut runsaasti val-
tion omistamiin pörssiyhtiöihin: ulkomaisten sijoittajien osuudet ovat 
tällä hetkellä 30-70 %:n välillä, kun 1990-luvun alkupuolella vaihte-
luväli oli 0-10 %.

• Omistus- ja toimialajärjestelyihin aktiivisesti osallistumalla taik-
ka muutoin niihin vahvasti myötävaikuttamalla valtio-omistaja on 
tukenut monien sellaisten suomalaisten yhtiöiden syntymistä, joilla 
on vahva kilpailu- ja markkina-asema globaaleilla markkinoilla, poh-
joismaisilla markkinoilla ja/tai kotimarkkinoilla.

• Valtion osinkopolitiikan tehostaminen ja corporate governance -käy-
täntöjen määrätietoinen kehittäminen ovat lisänneet valtion omis-
tamien yhtiöiden kiinnostavuutta sijoituskohteina. Etenkin tämän 
vuosikymmenen aikana valtion omistamat yhtiöt ovat yleisesti 
ottaen olleet erittäin hyvin tuottavia: sekä osakkeiden arvonnousu 
että osinkotuotto ovat keskimäärin olleet parempia kuin Helsingin 
Arvopaperipörssissä keskimäärin.   

Markku Tapio 
Finanssineuvos
Omistajaohjausosasto 
Valtioneuvoston kanslia           
            

Vuosi 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Valtion omistamat pörssiyhtiöt 1,0 2,8 3,0 3,3 3,8 3,7 5,7 6,7 3,8
Pörssin päälista 1,0 1,2 2,1 2,9 3,0 3,3 3,8 4,6 2,7
Pörssin päälista ilman Nokiaa 1,8 3,1 3,7 3,9 4,3 3,6 4,8 5,4 3,8     

Valtion pörssisalkun osinkotuotto vuosina 1999–2006, %
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Pörssiyhtiöiden*) kannattavuus ja tuotto

Liikevaihdon kasvu %  2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  4.6 5.8 3.3 10.8 14.1 7.7
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  6.8 7.7 4.3 9.1 12.2 8.0
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  6.4 0.0 4.5 8.7 14.9 6.9
        
Liikevoitto %  2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  8.8 8.3 9.3 9.4 10.7 9.3
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  6.4 6.2 7.9 8.2 9.8 7.7
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  6.9 8.4 10.9 10.9 12.9 10.0

Nettotulos %  2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  5.7 5.0 6.3 6.6 7.5 6.2
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  3.7 3.3 5.1 5.5 6.6 4.8
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  4.7 4.6 7.5 7.5 8.8 6.6

Oman pääoman tuotto %  2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  11.5 10.1 12.1 13.3 17.0 12.8
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  7.4 6.6 9.8 10.3 13.4 9.5
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  7.7 6.7 11.3 11.0 14.4 10.2

Omavaraisuusaste %  2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  46.4 47.7 50.9 47.6 47.1 47.9
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  43.7 44.7 48.6 46.3 46.1 45.9
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  43.7 46.1 51.0 48.5 47.7 47.4
        
EVA %  2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  -0.4 0.3 2.5 2.4 4.3 1.8
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  -2.8 -2.1 0.9 0.5 2.6 -0.2
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  -5.4 -3.0 1.2 -0.5 4.1 -0.7

P/B luku  2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  1.8 2.2 1.9 2.5 2.7 2.2
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  1.1 1.4 1.5 1.9 2.2 1.6
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  1.1 1.2 1.3 1.8 2.1 1.5

P/E luku   2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  16.7 21.7 16.0 18.7 16.0 17.8
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  16.0 21.1 15.8 18.1 16.9 17.6
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  15.4 18.1 12.4 16.4 14.9 15.4

Osinkotuotto %   2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  2.9 3.0 3.3 3.8 4.6 3.5
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  3.9 4.3 3.6 4.8 5.4 4.4
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  3.3 3.8 3.7 5.7 6.7 4.6

Osinkosuhde %   2002 2003 2004 2005 2006 Keskim.
Pörssin päälista*  48.9 66.1 48.3 49.4 49.8 52.5
Pörssin päälista* ilman Nokiaa  62.6 89.7 58.4 60.8 61.9 66.7
Pörssin valtionyhtiöt ja valtion osakkuusyhtiöt**  49.9 68.5 45.9 94.3 100.1 71.7
       
* Vertailuyhtiöt kattavat n. 83 % listan markkina-arvosta ilman pankkeja ja vakuutusyhtiöitä  
** PL. SAMPO OYJ    

Taulukossa pörssin päälistan yhtiöt kattavat n. 83 % listan markkina-arvosta ilman pankkeja ja vakuutusyhtiöitä.  
Taulukko on laskettu kokonaissummista, liikevaihdon kasvu liikevaihdolla painotettuna.
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Finnair on matkailualan konserni, joka tarjoaa 
reittilento-, lomamatka-, matkatoimisto- ja 
rahtipalveluja Suomessa ja ulkomailla. Reitti-
liikennetoiminta edustaa runsasta 70 prosenttia 
konsernin ulkoisesta liikevaihdosta. Puolet Finnairin 
reittiliikenteen tuotoista muodostuu Euroopan ja 
Aasian välisestä liikenteestä. Kotimaan liikenteen 
osuus on alle 15 prosenttia reittiliikenteen 
myyntituotoista.

Finnairilla on maantieteen suoma kilpailuetu 
Euroopan ja Aasian välisessä liikenteessä. Finnair 
kuljettaa vuosittain lähes yhdeksän miljoonaa 
matkustajaa ja yli 90 miljoonaa kiloa rahtia.

Finnair on kasvanut merkittäväksi lentoyhtiöksi Aasian 
ja Euroopan välisessä liikenteessä. Finnair hyödyntää 
Helsinki-Vantaan lentoaseman sijaintia tarjoamalla 
nopeimmat yhteydet usean eurooppalaisen ja aasia-
laisen metropolin välillä. 
 Matkustajamäärä Finnairin Aasian-lennoilla kasvoi 
vuonna 2006 runsaan neljänneksen. Finnairin Aasian-
liikenne kasvaa tänä vuonna yli 30 prosenttia. Kesällä 
2007 Aasiaan lennetään jo 60 vuoroa viikossa kymme-
neen kohteeseen, joista kuuteen joka päivä. Valtaosa 
matkustuskysynnästä tulee muualta kuin Suomesta.
 Finnair on tilannut kymmenen kaukoliikenteen Air-
bus-lentokonetta, jotka tulevat liikenteeseen vuosina 
2007–2010. Tehdyillä tilausvarauksilla laivastoa on 
mahdollista kasvattaa kaikkiaan 15 koneeseen. Uudet 
koneet korvaavat nykyisin käytössä olevat Boeing MD-
11 -laajarunkokoneet. Vuosina 2014–16 laivastoon liit-
tyy 11 uuden teknologian Airbus A350 -konetta.
 Vuosi 2006 oli Finnairille rakennemuutoksen vuosi 
ja jää tuloskehityksessä välivuodeksi. Kertaluonteisten 
uudelleenjärjestelykustannusten lisäksi tulosta painoi 
heikko tulos erityisesti Finnair Tekniikassa ja maapal-
veluyhtiö Northportissa.
 Finnairissa käynnistettiin keväällä 2006 ohjelma 
kustannusten leikkaamiseksi 80 miljoonalla eurolla. 
Osana ohjelmaa Finnair vähentää 670 työpaikkaa vuo-
sina 2006–2007. Vähennykset kohdistuvat ensisijaises-
ti Finnair Tekniikkaan ja hallinnollisiin tukitoimintoihin. 
Lentotoiminnassa työpaikat sen sijaan lisääntyvät kas-
vavan Aasian-liikenteen vuoksi.
 Finnair Lomalennot vie valtaosan suomalais-
matkailijoista aurinkorannoille Euroopassa sekä kauko-
kohteisiin Aasiassa ja Amerikassa. Finnair-konserniin 
kuuluva matkanjärjestäjä Aurinkomatkat tuottaa kol-
manneksen suomalaisten vuosittain ostamista valmis-
matkoista.
 Konsernin matkatoimistot Area ja Suomen Matka-
toimisto (SMT) ovat kolmen suurimman toimiston jou-
kossa Suomessa. Päällekkäisyyksien purkamiseksi Arean 
ja SMT:n toimistoja yhdistettiin. SMT:oon kuuluva viro-
lainen Estravel on Baltian suurin matkatoimistoketju. 

Konserni  2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e 1 558 1 683 1 871 1 990

Liikevoitto Milj.e -19 31 82 -11

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e -22 31 88 -15

Sijoitetun pääoman tuotto % 0,0 6,1 11,1 -0,1

Omavaraisuusaste % 44,4 40,2 42,2 37,2

Taseen loppusumma Milj.e 1 415 1 500 1 638 1 660

Investoinnit (brutto) Milj.e 82 115 58 252

Henkilöstö, keskimäärin  9 981 9 522 9 447 9 598

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.e 72,0 72,1 73,8 75,4

Osingot Milj.e 8,5 8,5 21,8 8,9

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 55,78 %
Muu kotimainen omistus n. 11 %
FL Group 22,41 %
Muu ulkomaalaisomistus n. 11 %
Toimitusjohtaja
Jukka Hienonen
Pääkonttori
Tietotie 11 A
01053 FINNAIR
Puh. (09) 81881
www.finnair.fi/konserni
Hallitus (alkaen 22.3.2007)

Christoffer Taxell, puheenjohtaja
Kalevi Alestalo
Sigurdur Helgason
Satu Huber
Markku Hyvärinen
Kari Jordan
Ursula Ranin
Veli Sundbäck

Toimitusjohtaja Jukka Hienonen

Finnair on tunnetuimpia 

brändejä yhtiön 

kotimarkkinoilla, mutta 

lentoyhtiön tunnettuus 

kasvaa nopeasti myös 

muualla. Yhä useampi 

Aasiassa tietää, kenellä on 

paras yhteys Eurooppaan 

- ei ainoastaan nopein, vaan 

myös miellyttävin.
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01.01.2006 indeksi =100

Pörssiyhtiötiedot

Osakekohtaiset tunnusluvut   2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
P/E = hinta/osakekohtainen tulos   -27,66 18,36 16,43 -79,91

EPS = tulos/osake e  -0,19 0,30 0,73 -0,16

Oma pääoma/osake e  7,24 6,97 7,73 6,77

Osinko/osake e  0,10 0,10 0,25 0,10

Osinko/tulos %  -52,2 33,0 34,3 -64,4

Efektiivinen osinkotuotto %  1,9 1,8 2,1 0,8

 
Osakekannan markkina-arvo 31.12.2006
1 101,5  miljoonaa euroa 

 
Osakelajit ja osakemäärät   2003 2004 2005 2006
Osakkeiden antioikaistu keskimäärä  84 743 171 84 750 387 85 349 921 87 764 483

Osakkeiden antioikaistu määrä 31.12.  84 745 663 84 759 213 87 544 169 88 756 358

Osakkeiden lukumäärä 31.12.   84 745 663 84 759 213 86 804 113 88 756 358

 
Osakkeiden vaihto ja kurssikehitys  2003 2004 2005 2006
Osakkeiden vaihto Milj. kpl  17,8 21,3 32,2 30,0

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  21,0 25,1 37,7 34,2

Osakkeiden vaihto Milj. e  76,4 114,9 276,0 374,6

Osakkeen keskikurssi e  4,29 5,40 8,56 12,50

Osakkeen alin kurssi e  3,20 4,46 5,56 10,01

Osakkeen ylin kurssi e  5,58 6,57 12,15 15,00

Osakkeen kurssi tilinpäätöspvm e  5,30 5,56 11,98 12,41

 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      55,78 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta    50,1 %

Pörssivaihto 2006, milj. kpl (vko) Kurssikehitys 2006 (vko)
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Fortum on Pohjoismaiden ja Itämeren alueen 
johtavia energiayhtiöitä. Liiketoimintaamme on 
sähkön ja lämmön tuotanto, myynti ja jakelu 
sekä voimalaitosten käyttö- ja kunnossapito. 
Tavoitteenamme on tulla johtavaksi sähkö- 
ja lämpöyhtiöksi sekä halutuimmaksi 
energiantoimittajaksi valituilla markkinoilla.

Vuosi 2006 oli Fortumille jälleen menestyksellinen. 
Kaikki keskeiset mittarit osoittivat selvää parannusta: 
myynti kasvoi, tulos parani ja taloudellinen asema säi-
lyi vahvana. Konsernin keskeiset tunnuslukutavoitteet 
– sijoitetun pääoman tuotto 12 % ja oman pääoman 
tuotto 14 % – ylittyivät.
 Fortum jatkoi Pohjoismaat ja Itämeren alueen käsit-
tävän strategiansa toteuttamista ja otti edistysaskelia 
useilla alueilla. Suomessa Fortum saattoi päätökseen 
E.ON Finland (nykyinen Fortum Espoo) -yrityskaupan. 
Kaupan seurauksena yhtiön sähkö- ja kaukolämpöasi-
akkaiden määrä Suomessa kasvoi merkittävästi. Kasvu 
jatkui myös Itämeren alueella. Fortum osti kaukoläm-
pöyhtiön Puolassa, kaukolämpöyhtiön vähemmistö-
osuuden Liettuassa sekä lämmöntuotantotoimintaa 
Virossa ja Latviassa. 
 Läsnäolo Venäjän markkinoilla vahvistui, kun For-
tum kasvatti osuuttaan Luoteis-Venäjän alueellisessa 
tuotantoyhtiössä (TGC-1) runsaaseen 25 %:iin. Fortum 
on nyt TGC-1:n toiseksi suurin omistaja. Toisen tärke-
än jalansijan Pietarin alueella muodostaa 33 % osuus 
kaukolämpö- ja sähkönjakeluyritys Lenenergosta. For-
tum säilytti arvostetun asemansa ainoana ulkomaisena 
strategisena sijoittajana Venäjän sähkömarkkinoilla.
 Fortum on tällä hetkellä Pohjoismaiden eniten 
investoivia yrityksiä. Vuoden 2006 aikana yhtiö sekä 
laajensi että nopeutti 2,8 miljardin euron suuruista 
investointiohjelmaansa, joka lisää sen tuotantokapa-
siteettia merkittävästi seuraavan 5 vuoden aikana. 
Uudesta kapasiteetista 90 % on hiilidioksidivapaa-
ta. Sähkön- ja lämmöntuotantoinvestointien lisäksi 
käynnissä on 700 miljoonan euron investointiohjelma 
sähköverkkojen luotettavuuden parantamiseksi ja 240 
miljoonan euron ohjelma automaattisen mittarinhal-
linnan käyttöönottamiseksi Ruotsissa. 
 Fortumin strategiana on hakea kasvua sekä yritysos-
toin että investoimalla uuteen tuotantokapasiteettiin. 
Joustavan ja ilmastomyötäisen tuotantokapasiteettin-
sa ansiosta Fortum on hyvissä asemissa myös vuonna 
2007.

Yhtiön omistussuhteet
Suomalaiset osakkeenomistajat
 Liikeyritykset 0,7 %
 Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 1,9 %
 Julkisyhteisöt 56,1 %
 Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 1,1 %
 Kotitaloudet 4,8 %
Ulkomaiset osakkeenomistajat 35,4 %
Yhteensä 100 % 
Toimitusjohtaja
Mikael Lilius
Pääkonttori
Katuosoite
Keilaniementie 1
Espoo
Postiosoite
PL 1
00048 FORTUM
Puh. 010 4511
Faksi 010 45 24447
www.fortum.fi
Hallitus (alkaen 28.3.2007)

Peter Fagernäs, puheenjohtaja
Birgitta Kantola, varapuheenjohtaja
Esko Aho
Birgitta Johansson-Hedberg
Matti Lehti
Marianne Lie
Christian Ramm-Schmidt

Toimitusjohtaja Mikael Lilius

Fortum on Pohjoismaiden suurin 

ympäristömerkityn sähkön 

myyjä. Jo kolme neljäsosaa 

yhtiön suomalaisista asiakkaista 

saa kokonaan uusiutuvilla 

energialähteillä tuotettua 

Norppasähköä.
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01.01.2006 indeksi =100

Konserni  2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e 11 392 11 659 5 918 4 491

 Liikevaihto jatkuvista toiminnoista Milj.e  3 835 3 877 4 491

Liikevoitto Milj.e 1 420 1 916 1 864 1 455

 Liikevoitto jatkuvista toiminnoista Milj.e  1 195 1 347 1 455

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e 1 184 1 700 1 776 1 421

 Jatkuvien toimintojen tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  962 1 267 1 421

Sijoitetun pääoman tuotto % 11,4 15,8 16,6 13,4

 Jatkuvien toimintojen sijoitetun pääoman tuotto %  11,4 13,5 13,4

Omavaraisuusaste % 40 44 49 48

Taseen loppusumma Milj.e 16 562 17 567 15 130 16 839

Investoinnit (brutto) Milj.e 1 136 830 578 1 395

 Investoinnit jatkuvissa toiminnoissa Milj.e  514 479 1 395

Henkilöstö, keskimäärin  13 343 12 859 10 026 8 910

 Jatkuvien toimintojen henkilöstö, keskimäärin   8 592 8 939 8 910

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 2 886 2 948 2 976 3 023

Osingot Milj.e 357 1 426 987 1 122

 
Osakekohtaiset tunnusluvut, Fortum yhteensä
(sis. luovutetut toiminnot)   2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos   9,0 9,2 10,2 17,7
EPS = tulos/osake  e 0,91 1,48 1,55 1,22
Oma pääoma/osake  e 7,55 8,65 8,17 8,91
Osinko/osake  e 0,42 0,58 1,12 1,26
Osinko/tulos  % 46,2 39,2 72,3 103,3
Efektiivinen osinkotuotto  % 5,1 4,3 7,1 5,8
 
Osakekannan markkina-arvo 31.12.2006
19 132 miljoonaa euroa 
 
Osakelajit ja osakemäärät   2003 2004 2005 2006
Osakkeiden lukumäärä 31.12.  1 000 kpl 849 813  867 084 875 294 887 394
Omat osakkeet 31.12.   - - - -
 
Osakkeiden vaihto ja kurssikehitys  2003 2004 2005 2006
Osakkeiden vaihto  Milj. kpl 270,3  478,8 900,3 830,8
Osakkeiden vaihto/osakemäärä  % 31,9 59,2 103,2 94,3
Osakkeiden vaihto  Milj. e 1 867 4 927 12 487 16 936
Osakkeen keskikurssi  e 6,94 10,29 13,87 20,39
Osakkeen alin kurssi  e 5,66 7,45 10,45 15,71
Osakkeen ylin kurssi  e 8,75 13,99 16,90 23,48
Osakkeen kurssi tilinpäätöspvm  e 8,18 13,62 15,84 21,56
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      50,8 %
Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta    50,1 %

Pörssivaihto 2006, milj. kpl (vko) Kurssikehitys 2006 (vko)

Pörssiyhtiötiedot
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Neste Oil Oyj on korkealaatuisiin puhtaamman 
liikenteen polttoaineisiin keskittyvä jalostus- 
ja markkinointiyhtiö. Yhtiö aikoo strategiansa 
mukaisesti kasvaa sekä öljynjalostuksessa että 
huippulaatuisen biodieselin tuotannossa. Neste Oilin 
öljynjalostamot sijaitsevat Porvoossa ja Naantalissa, 
ja ne tuottavat vuosittain noin 14 miljoonaa tonnia 
öljytuotteita. Neste Oilin osake on listattu Helsingin 
Pörssissä.

Neste Oilin hyvä tuloskehitys jatkui vuonna 2006. Sekä 
raportoitu että vertailukelpoinen liikevoitto ylittivät 
edellisvuoden vastaavat luvut huolimatta siitä, että 
öljynjalostusteollisuuden viitejalostusmarginaalit olivat 
heikompia erityisesti viimeisellä neljänneksellä.
 Vertailukelpoinen liikevoitto kasvoi 5,7 prosenttia 
597 miljoonaan euroon (2005: 565 milj.) pääasiassa 
öljynjalostuksen myyntimäärien kasvun, vahvemman 
jalostusmarginaalin sekä perusöljyjen parantuneen kan-
nattavuuden ansiosta. Liikevoittoon vaikuttivat positii-
visesti myös vähittäismyynti Itämeren alueen maissa 
sekä osakkuusyhtiö Nynäs Petroleumin parantunut 
tulos.  Yhtiön nettovelat pienenivät 10 prosentilla ja 
velan osuus kokonaispääomasta laski 25,6 prosenttiin 
edellisvuoden 33,0 prosentista. 
 Segmenteistä Öljynjalostus ja Öljyn vähittäismyyn-
ti paransivat tulostaan, kun taas Shippingin tulos laski. 
Syynä tähän olivat raakaöljykuljetusten matalammat 
tuotot sekä pienemmät kuljetusmäärät.  
 Neste Oil päivitti puhtaampien polttoaineiden stra-
tegiansa syksyllä 2006 ja ilmoitti tähtäävänsä maa-
ilman johtavaksi biodieselin valmistajaksi. Strategia 
perustuu edelleen yhtiön kykyyn soveltaa ainutlaatuista 
jalostusosaamistaan siten, että erilaisista ja edullisem-
mista raaka-aineista pystytään valmistamaan korkea-
luokkaisia puhtaamman liikenteen polttoaineita. Strate-
gian kulmakivenä on yhtiön kehitystyöhön perustuva 
huippulaatuinen uusiutuvista raaka-aineista valmis-
tettava NExBTL-diesel, joka on selvästi parempaa kuin 
nykyisin markkinoilla olevat kasvi- tai raakaöljypohjai-
set dieseltuotteet. Kasvustrategian tehokkaaksi toteut-
tamiseksi biodiesel-liiketoiminta eriytettiin Komponen-
tit-toimialasta ja muodostettiin vuoden 2007 alussa 
omaksi Biodiesel-toimialakseen. 
 Neste Oil arvioi investoivansa kasvuhankkeisiinsa 
useita miljardeja euroja seuraavien 10 vuoden aika-
na. Porvoon jalostamon suurinvestointi uuteen diese-
lin tuotantolinjaan (Diesel-projekti) valmistuu kevään 
2007 aikana ja ensimmäinen biodiesellaitos kesällä 
2007. 

Konserni   2004 IFRS * 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e  5 454 9 974 12 734

Liikevoitto Milj.e  518 831 854

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  520 *) 823 841

Sijoitetun pääoman tuotto %  40,3 37,0 31,9

Omavaraisuusaste %  32,2 42,4 48,4

Taseen loppusumma Milj.e  3 105 3 829 4 340

Investoinnit (brutto) Milj.e  229 668 535

Henkilöstö, keskimäärin   4 296 4 528 4 678

Emoyhtiö    
Osakepääoma Milj.e  40 40 40

Osingot Milj.e  - 205 231

Osakkuusyhtiötuloksen paikka muuttunut.

*) Tilikauden tulos vuoden 2004 osalta sisältää aikaisemmalle emoyhtiölle Fortum Oyj:lle maksetun konserniavustuksen.

*Neste Oil-konserni yhtiöitettiin jakautumisen seurauksena 1.5.2004, minkä vuoksi tilikausi 2004 oli 8 kuukautta 
(1.5.2004-31.12.2004).

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 50,1 %
Ulkomaiset omistajat 28,9 %
Julkisyhteisöt 7,9 %
Kotitaloudet 7,1 %
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 2,9 %
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 1,5 %
Yritykset 1,6 %
Toimitusjohtaja
Risto Rinne
Pääkonttori
Katuosoite
Keilaranta 8, Espoo
Postiosoite
PL 95 00095 NESTE OIL
Puh. 010 458 11
Faksi 010 458 4442
etunimi.sukunimi@nesteoil.com
www.nesteoil.fi
Hallitus (alkaen 21.3.2007)

Timo Peltola, puheenjohtaja
Mikael von Frenckell, varapuheenjohtaja
Michael A.M. Boersma
Ainomaija Haarla
Nina Linander
Antti Tanskanen
Pekka Timonen
Maarit Toivanen-Koivisto

Toimitusjohtaja Risto Rinne

Uusi dieselin tuotantolinja 

otetaan käyttöön Porvoon 

jalostamolla keväällä 2007.
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18.04.2006 indeksi =100

Pörssiyhtiötiedot

Osakekohtaiset tunnusluvut    2004 IFRS * 2005 IFRS 2006 IFRS
P/E = hinta/osakekohtainen tulos    - 9,2 9,4

EPS = tulos/osake e   1,6 2,6 2,5

Oma pääoma/osake e   3,9 6,3 8,2

Osinko/osake e   - 0,8 0,9

Osinko/tulos %   - 30,8 36,6

Efektiivinen osinkotuotto %   - 3,4 3,9

 
Osakekannan markkina-arvo 31.12.2006
5 905 miljoonaa euroa 

 
Osakelajit ja osakemäärät    2004 2005 2006
Osakkeiden lukumäärä 31.12.    256 403 686 256 403 686 256 403 686

Omat osakkeet 31.12.    - - -

 
Osakkeiden vaihto ja kurssikehitys   2004 2005 2006
Osakkeiden vaihto Milj. kpl   - 361 360

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %   - 141 141

Osakkeiden vaihto Milj. e   - 7 996 9 084

Osakkeen keskikurssi e   - 22,2 25,2

Osakkeen alin kurssi e   - 15,2 21,0

Osakkeen ylin kurssi e   - 32,2 30,0

Osakkeen kurssi tilinpäätöspvm e   - 23,9 23,0

 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      50,1 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta    50,1 %
*Neste Oil-konserni yhtiöitettiin jakautumisen seurauksena 1.5.2004, minkä vuoksi tilikausi 2004 oli 8 kuukautta (1.5.2004-31.12.2004).

Pörssivaihto 2006, milj. kpl (vko) Kurssikehitys 2006 (vko)
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Alkon lippulaivamyymälä avattiin 

Alkon 75-vuotisjuhlapäivänä 

5.4.2007 Arkadia-talossa 

Helsingissä.

Alko Oy on itsenäinen, valtion kokonaan omistama 
alkoholijuomien erikoisliikeketju. Yhtiön tehtävänä 
on huolehtia alkoholilaissa yksinoikeudeksi säädetyn 
vähittäismyynnin harjoittamisesta.
 

Alkon tehtävänä on alkoholijuomien vähittäismyynti 
yksinoikeudella, joka on määritelty alkoholilaissa. Poik-
keuksena alkoholijuomien myynnin yksinoikeudessa 
ovat alle 4,7-tilavuusprosenttiset käymisteitse valmis-
tetut alkoholijuomat sekä enintään 13 tilavuusprosent-
tia alkoholia sisältävät kotimaiset tilaviinit. Satapro-
senttiseksi alkoholiksi lasketusta vähittäismyynnistä 
Alkon osuus on noin 52 prosenttia ja osuus tilastoidusta 
kokonaiskulutuksesta alle 44 prosenttia. 
 Yksinoikeusasema asettaa myyntityölle korkeat 
laatuvaatimukset. Myynninvalvonta on osa päivittäis-
tä asiakaspalvelua, jossa samanaikaisesti painottuvat 
sekä vastuulliset että palvelevat tavoitteet. Vuonna 
2006 Alkon myymälöissä tehtiin yli 2 miljoonaa ikära-
ja-, päihtymisepäily- ja välityskontrollia. Vastuulliseen 
asiakaspalveluun kuuluu myös tuoteosaaminen. Alkon 
myymälähenkilökunnan tuotekoulutusta uudistetaan-
kin jatkuvasti.
 Vuonna 2006 Alko avasi kuusi uutta myymälää 
sekä siirsi kymmenen myymälää entistä keskeisem-
mälle liikepaikalle. Yhteensä myymälöitä oli 331 ja 
niiden palvelua täydentäviä tilauspalvelupisteitä 136. 
Myymälöissämme kävi vuonna 2006 yli 64 miljoonaa 
asiakasta. 
 Tasapuolisuus valikoiman muodostamisessa var-
mistetaan julkisella valikoimaanotto-ohjeella, johon 
on koottu Alkon ja tavarantoimittajien väliset toimin-
taperiaatteet. 
 Alko on alkoholijuomien vähittäismyyntiyhtiö, jolla 
ei ole omaa tuotantoa. Se hankkii myymänsä alkoho-
lijuomat ulkomaisilta ja kotimaisilta valmistajilta ja 
tukuilta. Tästä johtuen toimintamme ympäristövai-
kutukset ovat vähäiset. Myydyistä pulloista kiertoon 
päätyy lähes 100 prosenttia.

Konserni  2003 2004 2005 2006
Liikevaihto Milj.e 1 133,1 1 004,5 984,5 1 026,5

Liikevoitto Milj.e 42,9 42,8 50,9 60,1

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e 43,8 43,8 52,0 61,9

Sijoitetun pääoman tuotto % 87,0 73,8 76,6 83,3

Omavaraisuusaste % 25,0 30,7 31,6 33,1

Taseen loppusumma Milj.e 217,3 210,9 225,1 234,6

Investoinnit (brutto) Milj.e 9,8 7,6 6,4 5,9

Henkilöstö, keskimäärin  2 479 2 453 2 456 2 535

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 17 17 17 17

Osingot Milj.e 20,0 32,0 38,9 46,4

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100%
Toimitusjohtaja
Jaakko Uotila
Pääkonttori
Katuosoite
Heidehofintie 2, 01300 Vantaa
Postiosoite
PL 33, 01301 Vantaa
Puh. 020 711 11
Faksi 020 711 5386
etunimi.sukunimi@alko.fi
www.alko.fi
Hallitus (alkaen 5.4.2006)

Jussi Huttunen, puheenjohtaja
Reijo Väärälä, varapuheenjohtaja
Raija Koskinen
Satu Lähteenmäki
Jussi Simpura
Soili Suonoja

Toimitusjohtaja Jaakko Uotila
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Altian visio on kehittyä 

Pohjoismaiden ja Baltian 

johtavaksi alkoholijuomayhtiöksi 

vuoteen 2009 mennessä ja 

Pohjois-Euroopan johtavaksi 

alkoholijuomayhtiöksi vuoteen 

2011 mennessä. 

Altia Corporation on kasvuhakuinen viinien, oluiden 
ja väkevien juomien jakelija, jolla on ainutlaatuinen 
ymmärrys Pohjoismaiden ja Baltian kuluttajista ja 
markkinoista. Se tuo maahan, markkinoi, valmistaa 
ja vie alkoholijuomia. Altia edustaa kansainvälisiä 
laatumerkkejä eri puolilta maailmaa ja tislaa 
viljaviinaa omien, tunnettujen juomamerkkiensä 
valmistukseen. 

Vuonna 2006 Altia vahvisti asemiaan kotimarkkinoil-
laan Pohjoismaissa ja Baltiassa ostamalla Latvias-
ta Mobil Plus -alkoholijuomien jakeluyrityksen. Koko 
konsernin liikevaihto kasvoi merkittävästi, 9,4 %, vuo-
teen 2005 verrattuna. Vertailukelpoisen liiketoiminnan 
kasvu oli 6,2 % eli noin kaksi kertaa markkinoiden kas-
vua suurempi. 
 Altian keskeisin liiketoiminta-alue on paikallisten 
myynti- ja markkinointiyritysten kautta tapahtuva 
alkoholijuomien maahantuonti ja jakelu. Puolet Altian 
liiketoiminnasta tapahtuu Suomen ulkopuolella ja yli 
puolet liiketoiminnan volyymista koostuu päämies-
tuotteista. Omien tuotteiden ja tuotemerkkien vah-
vistaminen koko maantieteelliselle toiminta-alueelle 
on yksi painopistealueista kuluvana vuonna.
 Vuonna 2005 vauhdilla aloitettu uuden Altian raken-
taminen jatkui vuonna 2006. Strategiatyön tuloksena 
kiteytettiin Altian strategiset painopistealueet, joiden 
avulla haettiin sekä liiketoiminnan kasvua että toimin-
nan tehokkuutta ja kustannussäästöjä.  Altiassa käyn-
nistettiin myös mittava ERP-hanke, SAP-projekti syk-
syllä 2006.
 Altian tavoitteena on tulla johtavaksi alkoholijuo-
mayhtiöksi kotimarkkinallamme Pohjoismaissa ja Bal-
tiassa vuoteen 2009 mennessä. Uskomme saavutta-
vamme tuon tavoitteen, mutta vuoden 2007 ja vielä 
alkupuoliskon 2008 ajan Altiaa rakennetaan tulevaisuu-
den tuloskuntoon. Tavoitteena on edelleen kasvattaa 
markkinaosuuksia kaikissa Pohjoismaissa ja Baltiassa.

Konserni  2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e 200,3 218,3 422,7 462,4

Liikevoitto Milj.e 24,2 68,5 24,8 15,1

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e 25,3 69,1 23,0 13,3

Sijoitetun pääoman tuotto % 15,4 31,9 8,2 4,8

Omavaraisuusaste % 58,8 38,2 39,0 38,1

Taseen loppusumma Milj.e 236,4 477,6 486,3 495,4

Investoinnit (brutto) Milj.e 14,0 61,7 17,1 16,1

Henkilöstö, keskimäärin  676 713 971 1103

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 60,5 60,5 60,5 60,5

Osingot Milj.e 10,0 10,0 10,0 5,0

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100 %
Pääjohtaja
Leena Saarinen
Pääkonttori
Katuosoite
Salmisaarenranta 7 H
00180 Helsinki
Postiosoite
PL 350, 00101 Helsinki
Puh. (09) 133 11
Faksi (09) 133 3278
etunimi.sukunimi@altiacorporation.com
www.altiacorporation.com
Hallitus (alkaen 28.3.2007)

Jarmo Leppiniemi, puheenjohtaja
Riitta Vermas, varapuheenjohtaja
Arto Harjumaaskola
Satu Heikintalo
Ilkka Puro
Satu Raiski
Markku Rönkkö

Pääjohtaja Leena Saarinen 
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Kemijoki Oy on Suomen merkittävin vesivoiman 
ja vesivoimaan liittyvien palveluiden tuottaja. 
Yhtiö omistaa 20 laitosta, joista 16 sijaitsee 
Kemijoen vesistöalueella, kaksi Lieksanjoessa ja 
kaksi Kymijoessa. Lisäksi se säännöstelee Lokan 
ja Porttipahdan tekojärviä sekä Kemijärveä ja 
Olkkajärveä.

Kemijoki Oy on konsernin emoyhtiö. Merkittävimmät 
tytäryhtiöt harjoittavat sähköverkkotoimintaa sekä 
vesivoimateknologiaan liittyvien palveluiden ja tuot-
teiden myyntiä.
 Kemijoki-konsernin liikevaihto oli 39,0 miljoonaa 
euroa ja taseen loppusumma 414,9 miljoonaa euroa. 
Kemijoki Oy:n koko osakepääoma oli 41,3 miljoonaa 
euroa. Konsernin omavaraisuusaste oli 34,6 prosenttia. 
 Yhtiön vesivoimalaitokset tuottivat sähköenergiaa 
osakkailleen yhteensä 4 061 gigawattituntia. Tuotanto 
oli kuusi prosenttia vähemmän kuin keskivesivuonna ja 
se vastasi 36 prosenttia kotimaisesta vesivoimalla tuo-
tetusta sähköstä. 

Investoinnit
Kemijoki Oy on jatkuvasti  investoinut uuteen tuotan-
toon. Vuonna 1996 aloitettujen pääuoman laitosten 
tehonnostojen aikataulua päätettiin nopeuttaa. Vuoteen 
2012 mennessä kaikki Kemijoen pääuoman laitokset on 
uudistettu ja niiden teho noussut yli 200 megawattia. 
Suunnitellusta Sierilän voimalaitoksesta saataisiin myös 
uutta vesivoimaa. Sierilän lupahakemus on Pohjois-
Suomen ympäristölupavirastossa ja sen tavoitteena on 
tehdä katselmustoimitus 31.10.2007 mennessä.

Lähiajan näkymät
Vesivoiman merkitys uusiutuvana, päästöttömänä ja 
kotimaisena sähköntuotantomuotona  on kasvanut. 
Lisäksi vesivoimalla on teknisten ominaisuuksiensa 
vuoksi ratkaiseva merkitys koko Suomen sähköjärjes-
telmän toimivuuden varmistajana. Huoli energian toi-
mitusvarmuudesta ja ilmaston muuttumisesta ovat 
lisänneet energia-asioiden painoarvoa yhteiskunnalli-
sessa päätöksenteossa. Saavuttaakseen asetetut pääs-
tötavoitteet Suomi tarvitsee ydinvoiman lisäksi kaikkia 
uusiutuvia kotimaisia energiantuotantomuotoja. 
 Suomessa on vielä mahdollista rakentaa vesivoimaa. 
Useissa vesistöissä tulvasuojelu ja vesivoiman rakenta-
minen tukevat toisiaan. Nyt olisi aika päivittää vesis-
tökohtaisesti vesivoiman lisärakentamismahdollisuudet 
vastaamaan nykyaikaista kokonaisvaltaista ympäristö-
ajattelua, jossa huomioidaan myös vesivoiman positii-
viset ympäristövaikutukset. 
 Investointi vesivoimaan on pitkäjänteinen investointi 
hyvinvointiin. Hankkeiden pääomavaltaisuuden vuoksi 
toimintaympäristön on oltava selkeä ja vakaa. Valmis-
teltu vesilain kokonaisuudistus nopeuttaisi vesitalous-
hankkeiden ylipitkiä lupamenettelyitä sekä selkeyttäisi 
vesivoiman rakentamiseen liittyviä tulkintoja.
 Voimalaitosten kiinteistöveroa nostettiin toiminta-
vuoden alusta ja se on jo 39 prosenttia yhtiön liikevaih-
dosta.

Konserni  2003 2004 2005 2006
Liikevaihto Milj.e 43,6 40,1 38,1 39,0

Liikevoitto Milj.e 5,4 5,4 1,7 -1,3

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e -2,2 –1,5 -5,3 -8,7

Sijoitetun pääoman tuotto % 1,8 1,5 0,5 -0,4

Omavaraisuusaste % 38,0 35,8 35,8 34,6

Taseen loppusumma Milj.e 417,0 418,0 419,6 414,9

Investoinnit (brutto) Milj.e 10,4 12,1 9,9 11,0

Henkilöstö, keskimäärin  345 320 305 284

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 41,3 41,3 41,3 41,3

Osingot Milj.e 0,8 0,7 0,7 0,7

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 50,10 %
Fortum Power and Heat Oy 17,50 %
Lapin Sähkövoima Oy 9,34 %
UPM-Kymmene Oyj 4,13 %
Helsingin kaupunki 0,94 %
Rovakairan Tuotanto Oy 0,70 %
Rovaniemen Energia Oy 0,40 %
Kemijoki Oy 16,89 %
Toimitusjohtaja
Aimo Takala
Pääkonttori
Katuosoite
Valtakatu 11
Postiosoite
PL 8131, 96101 Rovaniemi
Puh. (016) 7401
info@kemijoki.fi
www.kemijoki.fi
Hallitus (alkaen 1.1.2007)

Tapio Kuula, puheenjohtaja
Markku Tynkkynen, varapuheenjohtaja
Hannu Haase
Maarit Herranen
Paula Nybergh
Pekka Päätiläinen
Seppo Ruohonen

Vesivoima on uusiutuvaa, kotimaista ja päästötöntä energiaa.

Kuvassa on Kemijoen sivujoki Kitinen, jossa on 7 voimalaitosta.

Toimitusjohtaja Aimo Takala
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Konserni  2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e 259,1 319,2 317,2 447,8

Liikevoitto Milj.e 15,9 23,6 13,2 26,9

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e 16,4 21,0 12,3 25,6

Sijoitetun pääoman tuotto % 9,0 11,1 6,6 12,2

Omavaraisuusaste % 56,7 57,4 61,4 55,2

Taseen loppusumma Milj.e 375,2 426,3 410,6 483,5

Investoinnit (brutto) Milj.e 12,7 22,3 11,7 45,6

Henkilöstö, keskimäärin  2 032 1 988 1 848 2 447

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 38,0 38,0 38,0 38,0

Osingot Milj.e 2,9 11,9 5,1 15,2

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 73,2 %
European Aeronautic Defence and
Space Company EADS N.V. 26,8 %
Toimitusjohtaja
Jorma Wiitakorpi
Konsernihallinto
Kaivokatu 10 A
00100 Helsinki
Puh. 020 4691
Faksi  0204 691 2022
www.patria.fi
Hallitus (alkaen 10.4.2007)

Risto Virrankoski, puheenjohtaja
Eero Rantala, varapuheenjohtaja
Hervé Garnier
Hervé Guillou
Ritva Hainari
Jussi Itävuori
Kari Rimpi
Anneli Tuominen
Anne Viitala

Tuloksena Patrian panostuksista oli mm. sopimus toimittaa Sloveniaan 135 Patria AMV -

ajoneuvoa ja Patria Nemo -kranaatinheittimiä. Patria Nemo esiteltiin markkinoille kesällä 2006.

Patria on kansainvälisesti toimiva puolustus- ja 
ilmailuteollisuuskonserni, joka toimittaa omaan 
erityisosaamiseensa ja kumppanuuksiin perustuvia 
kilpailukykyisiä ratkaisuja asiakkailleen.

Patria on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen, jotka 
koostuvat liiketoiminnoista ja osakkuusyrityksistä. 
• Land Solutions –liiketoiminta-alue kehittää ja toi-

mittaa panssaroituja pyöräajoneuvoja, kranaatinhei-
tinjärjestelmiä ja ammustuotteita sekä näiden elin-
kaaren tukipalveluja. 

• Systems and Services –liiketoiminta-alue tuottaa 
sotilaslentokoneiden ja helikopterien huolto-, kor-
jaus- ja modifiointipalveluja, lentäjäkoulutusta sekä 
tiedustelu-, valvonta- ja johtamisjärjestelmiä ja nii-
den integrointia. 

• Muihin toimintoihin kuuluvat vaativiin komposiit-
tirakenteisiin keskittyvä Aerostructures-liiketoimin-
ta sekä lentokenttäkalustoa ja tiehöyliä valmistava 
Vammas-liiketoiminta.

Vuonna 2006 Patrian liikevaihto oli 447,8 miljoonaa 
euroa (317,2 miljoonaa euroa vuonna 2005) ja liike-
voitto 26,9 miljoonaa euroa (13,2 miljoonaa euroa) 
eli 6 % (4,1 %) liikevaihdosta. Patrian palveluksessa oli 
vuonna 2006 keskimäärin 2447 (1848) henkilöä. 
 Liikevaihdon  kasvu vuoteen 2005 verrattuna johtui 
pääosin Patrian omistuksen kasvattamisesta Nammo 
AS:ssä 22,5 %:sta 50 %:iin ja siitä, että Nammo yhdis-
teltiin konsernitilinpäätökseen rivi riviltä käyttäen suh-
teellista yhdistelymenetelmää vuonna 2005 sovelle-
tun pääomaosuusmenetelmän sijasta. Liikevaihdosta 
puolustustarvikkeiden ja niiden huollon osuus oli 85 
% ja siviilituotteiden osuus 15 %. 42 % liikevaihdosta 
kertyi Suomen ulkopuolelta. Sekä Land Solutions- että 
Systems and Services -liiketoiminta-alueen liikevoitto 
parani edellisvuoteen verrattuna.
 Vuoden 2006 aikana Patrian organisaatiota ja liike-
toimintamalleja kehitettiin määrätietoisesti sekä vah-
vistettiin konsernin sisäisiä synergioita ja kokonais-
tehokkuutta. Konsernissa panostettiin voimakkaasti 
markkinointiin ja myyntiin sekä tuotekehitykseen. 
 Patria jatkaa toimenpiteitä kilpailukyvyn paranta-
miseksi sekä panostamista markkinointiin ja myyntiin. 
Näkymät ovat pääosin myönteiset ja konsernin liike-
vaihdon ja liikevoiton arvioidaan kasvavan vuonna 2007 
vuoteen 2006 verrattuna.

Toimitusjohtaja Jorma Wiitakorpi
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Konserni  2003 FAS 2004 FAS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e 1 145,5 1 235,2 1 348,2 1 550,6

Liikevoitto Milj.e 73,7 95,2 97,8 89,0

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e 76,1 101,1 103,7 94,4

Sijoitetun pääoman tuotto % 12,9 16,1 15,4 14,1

Omavaraisuusaste % 65,8 65,6 63,5 65,1

Taseen loppusumma Milj.e 856,4 918,8 1 039,3 1 051,5

Investoinnit (brutto) Milj.e 71,6 78,3 143,0 69,5

Henkilöstö, keskimäärin  23 592 23 544 24 624 25 294

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 70,0 70,0 70,0 70,0

Osingot Milj.e 20,0 35,0 43,0 27,0

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100 %
Konsernijohtaja
Jukka Alho
Pääkonttori
Käyntiosoite
Postintaival 7 A, Helsinki
Postiosoite
PL 1, 00011 POSTI
Puhelin 0204 511
Asiakaspalvelu 
kuluttajille 0200 71000
yrityksille 0200 77000
www.posti.com
Hallitus  (alkaen 26.3.2007)

Eero Kasanen, puheenjohtaja
Mikko Kosonen, varapuheenjohtaja
Kalevi Alestalo
Hele-Hannele Aminoff
Erkki Helaniemi
Antero Palmolahti
Mirja Sandberg
Soili Suonoja
Maarit Toivanen-Koivisto

Suomen Posti (1.6.2007 alkaen Itella) on älykkään 
logistiikan palveluyritys, joka tarjoaa asiakkailleen 
ratkaisuja tieto- ja materiaalivirtojen hallintaan. 
Konsernilla on toimintaa Suomen lisäksi kahdeksassa 
muussa Pohjois-Euroopan maassa: Skandinavian ja 
Baltian maissa, Saksassa sekä Venäjällä. Konserni 
palvelee 250 000 yritysasiakasta ja 2,4 miljoonaa 
kotitaloutta. 

Kolme liiketoimintaryhmää
Viestinvälitys-liiketoimintaryhmä tarjoaa kirjeiden, 
suoramainosten ja lehtien jakelupalvelut Suomessa ja 
partnereiden kautta maailmanlaajuisesti. Osana älyk-
kään logistiikan konsernia Viestinvälitys kehittää uusia, 
entistä monipuolisempia ratkaisuja sekä fyysiseen että 
sähköiseen tavoittamiseen. 
Informaatiologistiikan palvelut liittyvät yritysten asia-
kasviestintään ja dokumenttienhallintaan. Liiketoiminta-
ryhmä vastaanottaa, käsittelee, muuntaa, varastoi, arkis-
toi, kanavoi ja lähettää tietoa asiakasyritystensä puolesta 
sekä paperilla että sähköisesti. 
Logistiikka-liiketoimintaryhmä toimii palvelulogistii-
kan operaattorina Pohjois-Euroopassa ja partnereiden 
kautta globaalisti. Sen palvelut kattavat rahdin ja huo-
linnan, sopimuslogistiikan, paketti- ja kuljetuspalvelut 
sekä it-ratkaisut.
 
Pohjoismaisen kasvun vuosi
Vuonna 2006 Suomen Postin liikevaihto kasvoi 15 % 
ollen 1 550,6 miljoonaa euroa. Vajaa neljännes (23 %) 
myynnistä tuli Suomen ulkopuolelta.  
 Kasvu ja kansainvälistyminen oli voimakkainta Logis-
tiikka-liiketoimintaryhmässä, joka sai yrityskaupoilla 
jalansijan Norjassa ja Ruotsissa. Informaatiologistiikka 
menestyi erityisesti dokumenttienhallinnassa. Sen mer-
kittävimmät hankkeet liittyivät pankkisektorin laajoihin 
digitointi- ja skannaustoimintoihin. Viestinvälitys kas-
vatti osuuttaan suoramarkkinoinnissa. Kirjeviestinnän 
väheneminen näkyi voimakkaimmin 1. luokan kirjeissä.

Yksi konserni, kaksi brandia
Suomen Posti uudisti brandilinjauksensa 1.1.2007. Sen 
mukaisesti yritysasiakkaita palvellaan kaikkialla Pohjois-
Euroopassa yhteisellä Itella-nimellä. Suomalaisia kulut-
tajia palvelee yhä tuttu ja luotettava Posti. 
 Suomen Posti Oyj muuttaa yritysnimensä 1.6.2007 
Itella Oyj:ksi. Samalla konsernin nimi muuttuu Itella-
konserniksi.

Konsernijohtaja Jukka Alho

Suomen Posti Oyj:n nimi on 1.6.2007 alkaen Itella Oyj. Se omistaa kaksi palvelubrandia: 

kuluttajille esiinnytään Posti-nimellä ja yritysasiakkaille Itella-nimellä. 
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Konserni  2003 2004 2005 2006
Liikevaihto Milj.e 472 526,8 523,9 600,9

Liikevoitto Milj.e 38,4 27,6 23,5 53,8

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e 34,4 23,6 19,7 49,2

Sijoitetun pääoman tuotto % 8,8 6,5 5,2 10,8

Omavaraisuusaste % 52,6 54,4 48,6 47,3

Taseen loppusumma Milj.e 550 553 625 700

Investoinnit (brutto) Milj.e 54 45 78 69

Henkilöstö, keskimäärin  1 744 1 814 1 734 1 891

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 50 50 50 50

Osingot Milj.e 12 11,5 11,5 17,0

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 50,1 %
Metsäliitto Osuuskunta 49,9 %
Toimitusjohtaja
Matti Hilli
Konsernihallinto
Katuosoite
Yrjönkatu 42, Jyväskylä
Postiosoite
PL 22, 40101 Jyväskylä
Puh. (014) 623 623
Faksi (014) 623 5601
info@vapo.fi
www.vapo.fi
Hallitus (alkaen 27.3.2007)

Heikki Niskakangas, puheenjohtaja
Kari Jordan, varapuheenjohtaja
Markku Melkko
Marja-Leena Rinkineva
Katariina Simola
Arimo Uusitalo

Vapon missio on tyydyttää kasvavia bioenergiatarpeita. 
Se jalostaa vastuullisesti paikallisia luonnonvaroja, 
kuten puuta, turvetta ja yhdyskuntajätettä. Itämeren 
alueella Vapo on johtava paikallisten biopolttoaineiden 
sekä pelletin toimittaja.

Vapo-konserni koostuu emoyhtiö Vapo Oy:stä, johon 
kuuluu neljä liiketoiminta-aluetta: Vapo Paikalliset polt-
toaineet, Vapo Pelletti, Vapo Lämpö ja sähkö sekä Vapo 
Ympäristö. Lisäksi Vapo-konserniin kuuluvat tytäryhtiöt 
Vapo Timber Oy ja Kekkilä Oyj. Tuotanto ja logistiikka 
on keskitetty yhteisen johdon alle koko konsernia pal-
veleviksi tukitoiminnoiksi.

Visio
Vapo on Itämeren alueella johtava ja kannattavin pel-
letin ja muiden biopolttoaineiden toimittaja ja merkit-
tävä biopolttoaineiden ja lämmön ja sähkön tuottaja 
Suomessa, Ruotsissa ja Virossa. Vapo tyydyttää alueen 
kasvavia bioenergiatarpeita.

Strategia
Vapo on Itämeren alueen johtava bioenergiayhtiö, jonka 
tavoitteena on säilyttää turpeen energiakäyttö Suomes-
sa vähintään nykytasolla. Ruotsissa ja Baltiassa turpeen 
energiakäyttöä pyritään lisäämään. Pelleteissä ja muissa 
biopolttoaineissa Vapo laajenee Itämeren alueella.
 Vapo laajentaa myös omiin polttoaineisiin perustuvaa 
paikallista lämmön ja sähkön tuotantoa. Ympäristöliike-
toiminnassa Vapo keskittyy kasvualustoihin ja kasvutur-
veraaka-aineen toimittamiseen Itämeren alueella. 

Vuosi 2006
Vapo-konsernin liiketoimintaa kasvatti vuonna 2006 
ennen kaikkea energiaturpeen, pelletin ja sahatavaran 
myynnin lisääntyminen. Konsernin tuloksen paranemi-
seen vaikutti merkittävästi energiaturpeen hyvä menekki 
vallitsevassa sähkömarkkinatilanteessa. Voimavaroja suun-
nattiin pellettiin ja toiminnan laajentamiseen Itämeren 
alueella. Pellettituotantoa kasvatti Suomessa Haapa-
veden pellettitehtaan valmistuminen sekä Luoman Wood 
Pellets Oy:n ja Scanpell Oy:n ostaminen. Tuotantokapa-
siteettia lisättiin Ruotsissa Vaggerydin ja Ljusnen pelletti-
tehtaissa sekä Viron ja Puolan tehtaissa. 
 Vapo-konsernin liikevaihto vuonna 2006 oli 600,9 
miljoonaa euroa (523,9 milj. euroa v. 2005). Konsernin 
liikevoitto oli 53,8 miljoonaa euroa (23,5 milj. euroa), 
joka on 9 prosenttia liikevaihdosta. Konsernin palveluk-
sessa oli keskimäärin 1 891 henkilöä. Heistä Suomessa 
työskenteli 977. Toimitusjohtaja Matti Hilli

Vapo panostaa paikalliseen bioenergiaan.
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Konserni  2003 2004 2005 2006
Liikevaihto Milj.e 1 160 1 179 1 197 1 265

Liikevoitto Milj.e 53 63 61 85

Voitto ennen satunnaisia 

eriä ja veroja Milj.e 61 70 66 89

Sijoitetun pääoman tuotto % 5,1 5,8 5,4 7,0

Omavaraisuusaste % 83,1 81,5 82,8 83,6

Taseen loppusumma Milj.e 1 466 1 517 1 512 1 553

Investoinnit (brutto) Milj.e 151 180 210 110

Henkilöstö, keskimäärin  13 746 13 264 12 791 12 663

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e 370 370 370 370

Osingot Milj.e 40 20 23 30

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 100 %
Pääjohtaja
Henri Kuitunen
Pääkonttori
Vilhonkatu 13
00100 Helsinki
Puh. 0307 10
Faksi 0307 21 700
www.vr.fi
Hallitus (alkaen 10.4.2007)

Martin Granholm, puheenjohtaja
Maaret Heiskari
Jorma Hellsten
Leena Kostiander
Ritva Ohmeroluoma
Heikki Rusila
Jukka Ruuska
Arja Talma

VR tarjoaa tavaraliikenteen asiakkaille ja 
joukkoliikenteen matkustajille turvallisia, 
korkealaatuisia ja ympäristöä mahdollisimman vähän 
kuormittavia kuljetus- ja logistiikkapalveluja sekä 
niihin kiinteästi liittyviä lisäarvopalveluja. VR tarjoaa 
myös korkealaatuisia ratojen suunnittelu-, raken-
tamis- ja kunnossapitopalveluita.

VR-konsernin tulos vuodelta 2006 oli 63,1 miljoonaa 
euroa, kun se oli edellisenä vuonna 46,0 miljoonaa 
euroa. Liikevoitto oli 85,2 (61,1) miljoonaa euroa. Liike-
vaihtoa kertyi 1 264,6 (1 196,6) miljoonaa euroa.
 Konsernin suurin yhtiö on VR Osakeyhtiö, joka har-
joittaa rautatieliikennettä. Vuonna 2006 yhtiö kuljetti 
43,6 miljoonaa tonnia tavaraa. Kotimaan kuljetusten 
määrä oli 26,0 miljoonaa tonnia, jossa oli kasvua 10,6 
%. Vertailuvuonna 2005 kuljetuksia vähensi kuitenkin 
metsäteollisuuden pitkä työmarkkinahäiriö. Kansainvä-
lisen eli Suomen rajan ylittävän tavaraliikenteen määrä 
oli 17,6 miljoonaa tonnia, jossa oli kasvua 2,1 %. Tran-
sitoliikenne Suomen kautta kolmansiin maihin lisääntyi 
25,3 % edellisestä vuodesta ja oli 4,2 miljoonaa tonnia. 
Tavaraliikenteen liikevaihto oli 358,9 (333,4) miljoonaa 
euroa.
 Henkilöliikenteen matkoja tehtiin viime vuonna 
65,0 miljoonaa, joka on kaikkien aikojen suurin määrä 
rautateillä. Kasvua edelliseen vuoteen oli 2,4 %. Mat-
koista 12,8 miljoonaa tehtiin kaukoliikenteessä ja 52,1 
miljoonaa pääkaupunkiseudun lähiliikenteessä. Matkat 
kaukojunissa lisääntyivät 2,8 %. Pääkaupunkiseudun 
lähiliikenteessä kasvua oli 2,3 % edelliseen vuoteen ver-
rattuna. Henkilöliikenteen liikevaihto oli 340,0 (320,4) 
miljoonaa euroa.
 Oy VR-Rata Ab tytäryhtiöineen on erikoistunut 
radanpidon suunnittelu-, rakentamis- ja kunnossapito-
palveluihin. Sen asiakkaina ovat valtio, kunnat, sata-
mat ja rautatiepalveluja käyttävät yritykset sekä muut 
radanpidon pääurakoitsijat. Ratojen ja rakentamisen ja 
kunnossapidon liikevaihto oli 232,6 (241,5) miljoonaa 
euroa. Valtaosa eli noin 90 % liikevaihdosta kertyi val-
tion rataverkkoa hallinnoivan Ratahallintokeskuksen 
tilauksista. 
 VR-konserniin kuuluva Pohjolan Liikenne kuljetti 9,9 
miljoonaa tonnia tavaraa vuonna 2006. Kasvua edelli-
seen vuoteen oli 8,3 %. Bussimatkoja tehtiin 11,7 mil-
joonaa eli 2,3 % edellisvuotta vähemmän. Autoliiken-
teen liikevaihto oli 240,1 (209,1) miljoonaa euroa.
 Investointien määrä oli kaikkiaan 110,3 (210,2) mil-
joonaa euroa, josta VR Osakeyhtiön raideliikennekalus-
ton osuus oli 58,7 miljoonaa euroa. Kalustoinvestoin-
nit olivat pääasiassa aikaisempien tilausten loppueriä. 
Kaikki uusi junakalusto saatiin käyttöön vuonna 2006. 
Muut investoinnit olivat lähinnä tavanomaisia käyttö-
omaisuuden uusintainvestointeja.

Pääjohtaja Henri Kuitunen

Keravan ja Lahden välisen oikoradan valmistuminen lisäsi junamatkustusta loppuvuonna. 

Junamatkoja tehtiin viime vuonna 65 miljoonaa, joka on tähän saakka suurin vuotuinen matkojen 

määrä rautateillä. 



Osakkuusyhtiöt
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Kemira on kemianyhtiö, jolla on neljä liiketoiminta-aluetta: Kemira Pulp&Paper, Kemira Water, 
Kemira Specialty ja Kemira Coatings. Kemira on toimialoillaan johtava maailmanlaajuinen 
yhtiö, jonka liiketoiminnoilla on ainutlaatuinen kilpailuasema ja suuri keskinäinen synergia. 

Vuonna 2006 Kemiran liikevaihto oli noin 2,5 miljardia euroa ja henkilöstömäärä 9 000. 
Kemira toimii 40 maassa.

Konserni   2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e  2 738,2 1 695,1 1 994,4 2 522,5

Liikevoitto Milj.e  148,7 111,6 165,5 201,7

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  121,0 51,1 133,5 162,2

Sijoitetun pääoman tuotto %  8,0 6,4 10,6 12

Omavaraisuusaste %  41,4 46,7 43,8 39

Taseen loppusumma Milj.e  2 585,8 2 043,0 2 330,9 2 769,4

Investoinnit (brutto) Milj.e  236,0 165,1 401,9 462,0

Henkilöstö, keskimäärin   10 536 7 110 7 717 9 186

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e  217,0 220,7 221,3 221,6

Osingot Milj.e  199,6 40,9 43,5 41,1

 

Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos  14,38 15,63 18,40 17,65

EPS = tulos/osake e  0,64 0,65 0,73 0,96

Oma pääoma/osake e  8,77 7,69 8,33 8,92

Osinko/osake e  1,67 0,34 0,36 0,48

Osinko/tulos %  51,5 53,1 49,1 49,7

Efektiivinen osinkotuotto %  18,0 3,4 2,7 2,8

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  19,5 34,9 54,3 63,1

 
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      48,62 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   15 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 48,6 %
Kotimaiset institutionaaliset sijoittajat 18,4 %
Kansainväliset institutionaaliset sijoittajat  21,7 %
Yksityiset sijoittajat 8,1 %
Kemira 3,2 %
Pääjohtaja
Lasse Kurkilahti
Pääkonttori
Kemira-talo
Katuosoite
Porkkalankatu 3, Helsinki
Postiosoite
PL 330, 00101 Helsinki
Puh. 010 8611
Faksi 010 862 1119
etunimi.sukunimi@kemira.com
www.kemira.com
Hallitus (alkaen 16.4.2007)

Anssi Soila, puheenjohtaja
Eija Malmivirta, varapuheenjohtaja
Elizabeth Armstrong
Heikki Bergholm
Ove Mattsson
Kaija Pehu-Lehtonen
Markku Tapio
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Konserni   2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e  1 205,4 1 202,2 1 258,2 1 166,2

Liikevoitto tai -tappio Milj.e  24,8 60,9 45,3 11,1

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  -3,1 48,3 34,6 0,3

Sijoitetun pääoman tuotto %  3,1 11,3 8,3 2,4

Omavaraisuusaste %  22,3 38,9 38,3 37,2

Taseen loppusumma Milj.e  843,0 845,8 895,4 844,7

Investoinnit (brutto) Milj.e  52,7 76,9 61,9 66,3

Henkilöstö, keskimäärin   3 133 3 015 2 865 2 589

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e  156,0 156,0 156,0 156,0

Osingot Milj.e  – 17,2 16,6 8,6

 

 

Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos   7,82 10,75 -48,14

EPS = tulos/osake e  -0,14 0,72 0,56 -0,14

Oma pääoma/osake e  3,19 5,73 5,99 5,60

Osinko/osake e   0,30 0,30 0,15

Osinko/tulos %   41,7 53,9 -106,4

Efektiivinen osinkotuotto %   5,3 5,0 2,2

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %   75 % 138 % 102 %

 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      30,0 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Kemira GrowHow Oyj on yksi johtavista lannoitteiden ja rehufosfaattien valmistajista 
Euroopassa. Yhtiö tuottaa räätälöityjä lannoiteratkaisuja ja niihin liittyviä palveluja 
kasvinviljelyyn, rehufosfaatteja eläinrehuteollisuudelle sekä prosessikemikaaleja valituille 
teollisuudenaloille. Vuonna 2006 Kemira GrowHow’n liikevaihto oli 1,2 miljardia euroa ja 
yhtiön palveluksessa on noin 2 500 henkilöä maailmanlaajuisesti. 

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 30,0 %
Hallintarekisteröidyt ja ulkomaiset
omistajat 23,6 %
Suomalaiset instituutiot 28,5 %
Kotitaloudet 14,6 %
Kemira GrowHow 3,3 %
Toimitusjohtaja
Heikki Sirviö
Pääkonttori
Katuosoite
Mechelininkatu 1 a
00180 Helsinki
Postiosoite
PL 900
00181 Helsinki
Puh. 010 215 111
Faksi 010 215 2126
Sähköposti
etunimi.sukunimi@kemira-growhow.com
Internet www.kemira-growhow.com
Hallitus (alkaen 3.4.2007)

Ossi Virolainen, puheenjohtaja
Lauri Ratia, varapuheenjohtaja
Arto Honkaniemi
Satu Raiski
Helena Terho
Esa Tirkkonen
Maija Torkko
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Metso on kansainvälinen teknologiakonserni, jonka liikevaihto vuonna 2006 
oli noin 5 miljardia euroa. Metson 25 500 työntekijää yli 50 maassa palvelevat 
asiakkaita massa- ja paperiteollisuudessa, kiven- ja mineraalienkäsittelyssä, 
energiateollisuudessa sekä valituilla muilla teollisuudenaloilla. 

Konserni   2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e	  4 250 3 602 4 221 4 955

Liikevoitto tai -tappio Milj.e	  -229 199 335 457

Tulos ennen veroja jatkuvista 
liiketoiminnoista Milj.e  n/a 140 292 421

Sitoutuneen pääoman tuotto %  -8,7 10,7 18,8 22,2

Omavaraisuusaste %  28,3 30,9 37,5 36,1

Taseen loppusumma Milj.e	  3 823 3 578 3 904 4 958

Investoinnit (brutto) Milj.e	  128 97 107 131

Henkilöstö, keskimäärin   27 400 24 363 22 405 23 364

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e  232 232 241 241

Osingot Milj.e	  27 48 198 212

 

 

Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos  neg. 11,13 13,81 13,23

EPS = tulos/osake e  n/a 1,05 1,69 2,89

Oma pääoma/osake e  7,51 7,27 9,08 10,38

Osinko/osake e  0,20 0,35 1,40 1,50

Osinko/tulos %  neg. 33 83 52

Efektiivinen osinkotuotto %  2,1 3,0 6,0 3,9

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  73,3 84,1 174,6 192,0

 
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      11,1 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 11,1 %
Hallintarekisteröidyt osakkeet 69,4 %
Suomalaiset yksityissijoittajat 5,1 %
Muut 14,4 %
Toimitusjohtaja
Jorma Eloranta
Konsernihallinto
Katuosoite
Fabianinkatu 9 A, 00130 Helsinki
Postiosoite
PL 1220, 00101 Helsinki
Puh. 020 484 100
Faksi 020 484 101
metso.info@metso.com
www.metso.com
Hallitus (alkaen 3.4.2007)

Matti Kavetvuo, puheenjohtaja
Jaakko Rauramo, varapuheenjohtaja
Svante Adde
Maija-Liisa Friman
Christer Gardell
Eva Liljeblom
Yrjö Neuvo
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Outokumpu on kansainvälinen ruostumattomaan teräkseen keskittyvä yhtiö. Visionamme on 
olla kiistaton ykkönen ruostumattomassa teräksessä ja perustaa menestys toiminnalliseen 
erinomaisuuteen. Useilla eri aloilla toimivat asiakkaamme ympäri maailmaa – prosessi-
teollisuudesta ja teollisuuden koneista rakentamiseen ja kuljetusalaan, elektroniikkaan ja 
tietotekniikkaan sekä elintarvikealaan ja kotitalouksiin – käyttävät ruostumatonta terästämme ja 
palvelujamme. Niiden avulla autamme asiakkaitamme saavuttamaan kilpailuetua. Outokumpu 
toimii noin 30 maassa ja työllistää yli 8 000 henkilöä. Konsernin liikevaihto vuonna 2006 oli 
6,2 miljardia euroa, mistä noin 95 prosenttia tuli Suomen ulkopuolelta. Pääkonttori sijaitsee 
Espoossa. Outokumpu Oyj on ollut listattuna Helsingin Pörssissä vuodesta 1988. 

Konserni   2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e  5 922 5 122 5 016 6 154

Liikevoitto tai -tappio Milj.e  214 436 57 824

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  108 440 -8 784

Sijoitetun pääoman tuotto %  5,0 9,6 1,3 20,7

Omavaraisuusaste %  33,0 35,8 38,2 47,9

Taseen loppusumma Milj.e  6 397 7 077 5 507 6 414

Investoinnit (brutto) Milj.e  622 414 164 187

Henkilöstö, keskimäärin   21 442 11 787 9 574 8 505

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e  304 308 308 308

Osingot Milj.e  36 91 81 199

 
 
Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos  16,7 6,2 neg. 5,6

EPS = tulos/osake e  0,65 2,12 -2,01 5,31

Oma pääoma/osake e  11,54 13,65 11,31 16,87

Osinko/osake e  0,20 0,50 0,45 1,10

Osinko/tulos %  32,1 23,6 neg. 20,7

Efektiivinen osinkotuotto %  1,9 3,8 3,6 3,7

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  44,0 68,8 99,0 176,4

 
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      31,1 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   10 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 31,1 %
Kansaneläkelaitos 8,8 %
Muut suomalaiset yhteisöt 13,0 %
Yksityiset suomalaiset henkilöt 6,8 %
Kansainvälinen omistus 40,3 %
Toimitusjohtaja
Juha Rantanen
Pääkonttori
Katuosoite
Riihitontuntie 7 B, Espoo
Postiosoite
PL 140, 02201 Espoo
Puh. (09) 4211
Faksi (09) 421 3888
www.outokumpu.com
Hallitus (alkaen 28.3.2007)

Jukka Härmälä, puheenjohtaja
Ole Johansson, varapuheenjohtaja
Evert Henkes
Victoire de Margerie
Anna Nilsson-Ehle
Leo Oksanen
Leena Saarinen
Taisto Turunen
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Rautaruukki toimittaa metalliin perustuvia komponentteja, järjestelmiä 
ja kokonaistoimituksia rakentamiseen ja konepajateollisuudelle. 
Metallituotteissa yhtiöllä on laaja tuote- ja palveluvalikoima. 
Yhtiöllä on toimintaa 23 maassa ja henkilöstöä 13 000. Liikevaihto 
vuonna 2006 oli 3,7 miljardia euroa. Osake on noteerattu Helsingin 
Pörssissä (Rautaruukki Oyj: RTRKS). Vuodesta 2004 yhtiö on käyttänyt 
markkinointinimeä Ruukki.

Konserni   2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e  2 953 3 564 3 654 3 682

Liikevoitto tai -tappio Milj.e  128 493 618 529

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  70 443 612 635

Sijoitetun pääoman tuotto %  7,1 26,0 32,8 31,5

Omavaraisuusaste %  34,6 41,7 56,0 61,6

Taseen loppusumma Milj.e  2 403 2 712 2 701 3 026

Investoinnit (brutto) Milj.e  102 149 134 325

Henkilöstö, keskimäärin   12 782 12 273 11 684 13 121

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e  236 236 236 238

Osingot Milj.e	  27 109 191 276

 
 
Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos  15,0 3,8 6,1 8,2

EPS = tulos/osake e  0,39 2,42 3,35 3,66

Oma pääoma/osake e  6,07 8,29 10,98 13,26

Osinko/osake e  0,20 0,80 1,40 2,00

Osinko/tulos %  51,3 34,7 41,9 55,1

Efektiivinen osinkotuotto %  3,4 9,2 6,8 6,6

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  33 94 116 128

 
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      39,8 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   20 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 39,8 %
Kotitaloudet 8,9 %
Muut suomalaiset omistajat 11,4 %
Kansainväliset omistajat 40,0 %
Toimitusjohtaja
Sakari Tamminen
Pääkonttori
Katuosoite
Suolakivenkatu 1, Helsinki
Postiosoite
PL 138
00811 Helsinki
Puh. 020 5911
Faksi 020 592 9088
www.ruukki.com
Hallitus (alkaen 20.3.2007)

Jukka Viinanen, puheenjohtaja
Reino Hanhinen, varapuheenjohtaja
Maarit Aarni-Sirviö
Christer Granskog
Jukka Härmälä
Pirkko Juntti
Kalle J. Korhonen
Liisa Leino
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Sampo on vakuutuskonserni, johon kuuluvat Pohjoismaiden johtava vahinkovakuuttaja 
If sekä henki- ja eläkevakuuttamiseen erikoistunut Henki-Sampo. Ifillä on yhteensä yli 
kolme miljoonaa asiakasta Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa, Virossa, Latviassa 
ja Liettuassa. Henki-Sampo puolestaan toimii Suomessa, Ruotsissa sekä kaikissa Baltian 
maissa. Lisäksi Sampo-konserni on yksi Pohjoismaiden suurimpia sijoittajia. Sampo-konsernin 
sijoitusvarallisuus oli vuoden 2007 helmikuun alussa yli 20 miljardia euroa. Tammikuuhun 
2007 asti Sampo-konserniin kuului lisäksi Sampo Oyj:n kokonaan omistama Sampo Pankki 
Oyj ja sen tytäryhtiöt. Loppuvuodesta 2006 Sampo ilmoitti myyvänsä Sampo Pankin 
tanskalaiselle Danske Bankille ja kauppa astui voimaan helmikuussa 2007. 

Konserni   2003 FAS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e	  2 455 5 158 6 843 7 159

Voitto ennen veroja Milj.e	  486 948 1 295 1 353

Vahinkovakuutusmaksutulo Milj.e	  – 2 427 3 962 4 019

Henkivakuutusmaksutulo Milj.e	  528 528 655 665

Talletuskanta Milj.e	 	 9 392 10 439 11 442 12 598

Luottokanta Milj.e	  13 908 15 413 18 483 21 084

Rahastopääomat Milj.e	  5 214 6 783 8 885   11 118

Taseen loppusumma Milj.e	  25 250 38 138 42 985 47 620

Henkilöstö keskimäärin   5 529 11 898 11 730 11 657

Emoyhtiö     

Osakepääoma Milj.e	  93 95 96 95

Osingot Milj.e	  831 113 339 693

 

 

Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos  12,8 7,0 8,8 11,7

EPS = tulos/osake e  0,64 1,46 1,68 1,73

Oma pääoma/osake e  5,43 6,11 7,65 9,18

Osinko/osake e  1,50 0,20 0,60 1,20

Osinko/tulos %  234,4 13,7 35,7 69,4

Efektiivinen osinkotuotto %  18,3 2,0 4,1 5,9

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  34,0 116,4 117,7 105,5

 
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista       14,0 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuht eet 
Suomen valtio 14,0 % 
Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö  Varma 8,7 %
Björn Wahlroos 2,1 %
Hallintarekisteröidyt 53,8 %
Muut 21,4 %
Konsernijohtaja
Björn Wahlroos
Pääkonttori
Unioninkatu 22
00130 Helsinki
Puh. 010 515 15
Faksi 010 516 0051
etunimi.sukunimi@sampo.fi
www.sampo.com/suomi
Hallitus (alkaen 11.4.2007)

Georg Ehrnrooth, puheenjohtaja
Tom Berglund
Anne Brunila
Jukka Pekkarinen
Jussi Pesonen
Christoffer Taxell
Matti Vuoria
Björn Wahlroos
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Sponda Oyj on suurin Helsingin Pörssissä listattu kiinteistösijoitusyhtiö, joka omistaa, vuokraa ja 
kehittää omistamiaan toimitilakiinteistöjä. Sponda osti lokakuussa 2006 kiinteistösijoitusyhtiö 
Kapiteelin, ja yhtiöstä tuli kaupan myötä Suomen markkinajohtaja ja merkittävä pohjoismainen 
toimija. Kauppahinta oli 943 milj. euroa. Spondan sijoituskiinteistöjen käypä arvo kaksinkertaistui ja 
oli 31.12.2006  2,5 mrd. euroa. 

Pääosa Spondan  kiinteistöistä sijaitsee pääkaupunkiseudulla, Tampereella, Turussa ja Oulussa. 
Tärkeimmät kehityskohteet ovat City-Center eli Makkaratalo ja Vuosaaren logistiikkakeskus. 
Spondalla on yhteensä 250 kiinteistöä ja noin 2 milj. m2 vuokrattavaa pinta-alaa. Yhtiön 
sijoituskiinteistöistä 218 on toimisto- ja liiketilakiinteistöä ja 32 logistiikkakiinteistöä.

Spondan liiketoiminnat järjestettiin vuoden 2007 alussa viiteen liiketoimintayksikköön: Toimisto- ja 
liiketilakiinteistöt, Logistiikkakiinteistöt, Kiinteistökehitys, Kiinteistörahastot sekä Venäjä ja Baltia.

Konserni    2003 FAS  2004 FAS  2005 IFRS  2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e  100,4 99,2 103,1 116,9

Liikevoitto tai -tappio Milj.e  62,7 68,1 65,5 103,9

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  39,5 41,4 39,2 65,4

Sijoitetun pääoman tuotto %  6,0 6,3 5,6 7,2

Omavaraisuusaste %  45,4 45,5 44,9 20,2

Taseen loppusumma Milj.e  1 094,0 1 117,8 1 278,7 2 939,4

Investoinnit (brutto) Milj.e  81,1 59,3 52,1 1 244,6

Henkilöstö, keskimäärin   52 50 54 63

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e  78,4 78,8 79,2 79,3

Osingot Milj.e  23,5 39,4 39,6 44,4

 

 

Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos  17,0 16,7 21,2 19,7

EPS = tulos/osake e  0,39 0,43 0,37 0,61

Oma pääoma/osake e  6,33 6,45 7,25 7,45

Osinko/osake e  0,30 0,50 0,50 0,40

Osinko/tulos %  76,9 116,3 133,4 65,60

Efektiivinen osinkotuotto %  4,5 7,0 6,3 3,3

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  45,3 55,4 40,2 52,9

 
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      34,3 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 34,3 %
Valtion Eläkerahasto 0,6 %
Etera Kesk. Eläkevak.yhtiö 0,4 %
Toimitusjohtaja
Kari Inkinen
Pääkonttori
Katuosoite
Korkeavuorenkatu 45, 00130 Helsinki
Postiosoite
PL 940, 00101 Helsinki
Puh. 020 431 31
Faksi 020 431 3333
etunimi.sukunimi@sponda .fi
www.sponda.fi
Hallitus (alkaen 4.4.2007)

Lauri Ratia, puheenjohtaja
Jarmo Väisänen, varapuheenjohtaja
Tuula Entelä
Timo Korvenpää
Harri Pynnä
Arja Talma
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Stora Enso kuuluu maailman johtaviin metsäteollisuusyhtiöihin. Stora Enson päätuotteet 
ovat paino- ja hienopaperit, pakkauskartongit sekä puutuotteet. Stora Enson liikevaihto oli 
14,6 miljardia euroa vuonna 2006. Konsernin palveluksessa on noin 44 000 henkilöä yli 40 
maassa viidellä mantereella. Stora Enson vuotuinen tuotantokapasiteetti on 16,5 miljoonaa 
tonnia paperia ja kartonkia sekä 7,4 miljoonaa kuutiometriä sahattuja puutuotteita. 
Sahatuista puutuotteista 3,2 miljoonaa kuutiometriä on jatkojalosteita. Stora Enson 
osakkeet noteerataan Helsingin, Tukholman ja New Yorkin arvopaperipörsseissä. 

Konserni   2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.e  12 172 12 396 13 188 14 594

Liikevoitto tai -tappio Milj.e  526 336 357 758

Tulos rahoituserien jälkeen Milj.e  319 269 273 602

Sijoitetun pääoman tuotto %  4,5 3,1 3,3 6,6

Omavaraisuusaste %  44,7 47,8 41,0 45,3

Taseen loppusumma Milj.e  17 942 16 242 17 854 17 440

Investoinnit (brutto) Milj.e  1 248 980 1 145 583

Henkilöstö, keskimäärin   44 264 43 779 46 166 45 631

Emoyhtiö     
Osakepääoma Milj.e  1 469 1 423 1 382 1 342

Osingot Milj.e  388 376 365 355

 
 
Osakekohtaiset tunnusluvut  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos  42,7 45,1 40,9 21,8

EPS = tulos/osake e  0,24 0,25 0,28 0,55

Oma pääoma/osake e  9,49 9,29 9,16 9,89

Osinko/osake e  0,45 0,45 0,45 0,45

Osinko/tulos %  180 180 161 82

Efektiivinen osinkotuotto %  4,2 4,0 3,9 3,8

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  92 106 112 148

 
 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      12,3 %

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %

Yhtiön omistussuhteet
Suomen valtio 12,3 %
Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse 7,4 %
Kansaneläkelaitos 3,4 %
Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 1,5 %
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 1,0 %
Toimitusjohtaja
Jouko Karvinen
Osoitteet
Stora Enso Oyj
PL 309, 00101 Helsinki
Katuosoite: Kanavaranta 1
Puh. 02046 131
Faksi 02046 21471
Stora Enso AB
Box 70395
SE-107 24 Stockholm, Sverige
Katuosoite:World Trade Center,
Klarabergsviadukten 70
Puh. +46 1046 46000
Fax +46 8 10 60 20
Stora Enso International Office
9, South Street
GB-London W1K 2XA, U.K.
Puh. +44 20 7016 3100
Fax +44 20 7016 3200
corporate.communications@storaenso.com
www.storaenso.com
Hallitus (alkaen 29.3.2007)

Claes Dahlbäck, puheenjohtaja
Ilkka Niemi, varapuheenjohtaja 
Gunnar Brock
Lee A. Chaden
Dominique Hériard Dubreuil
Birgitta Kantola
Jan Sjöqvist
Matti Vuoria
Marcus Wallenberg
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01.01.2006 indeksi =100

Yhtiön osake

HEX-yleisindeksi

Pörssivaihto 2006, milj. kpl (vko) Kurssikehitys 2006 (vko)

TeliaSonera on Pohjoismaiden ja Baltian johtava televiestintäyritys, jolla on vahva asema 
myös Euraasian, Turkin ja Venäjän matkaviestinmarkkinoilla. Vuoden 2006 lopussa TeliaSonera 
toi matkaviestinpalvelut markkinoille Espanjassa. Tarjoamme luotettavia, innovatiivisia ja 
helppokäyttöisiä palveluja puheen, kuvan, datan, informaation, asiointitapahtumien sekä viihteen 
siirtoon ja paketoimiseen. Vuonna 2006 TeliaSoneran liikevaihto oli 91 mrd. kruunua, ja yhtiöllä 
oli yhteensä 96 miljoonaa asiakasta 15 maassa. TeliaSoneran osake noteerataan Tukholman ja 
Helsingin pörsseissä, ja yhtiö on mukana Dow Jonesin kestävän kehityksen indeksissä. Helppous 
ja hyvä palvelu ovat meille tärkeitä työkaluja luodessamme kannattavaa kasvua sekä arvoa 
asiakkaillemme ja osakkeenomistajillemme. 

Konserni, pro-forma   2003 IFRS 2004 IFRS 2005 IFRS 2006 IFRS
Liikevaihto Milj.SEK  81 772 81 937 87 661 91 060

Liikevoitto tai -tappio Milj.SEK  13 140 18 793 17 549 25 489

Tulos rahoituserien jälkeen  Milj.SEK  12 346 17 448 17 019 25 226

Sijoitetun pääoman tuotto 1) %  11,6 13,9 12,6 19,5

Omavaraisuusaste 1) %  58,5 63,8 58,9 49,9

Taseen loppusumma 1) Milj.SEK  190 060 191 972 203 775 199 392

Investoinnit (brutto) Milj.SEK  10 339 19 430 14 315 15 052

Henkilöstö, keskimäärin   25 906 26 268 27 403 26 969

Emoyhtiö

Osakepääoma Milj.SEK  14 961 14 961 14 961 14 369

Osingot 2) Milj.SEK  4 675 5 610 3) 15 717 4) 28 290 5)

1) Juridinen konserni.

2) Tulosvuoden mukaan.

3) Lisäksi vuonna 2005 osakkeiden takaisinosto-ohjelma, jolla omistajille palautettiin 10 163 MSEK.

4) Sisältää 5 613 MSEK tavanomaista osinkoa ja 10 104 MSEK ylimääräistä osinkoa.

5) Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle 24.4.2007.  Sisältää 8 083 MSEK tavanomaista ja 20 208 MSEK ylimääräistä osinkoa.

 
Osakekohtaiset tunnusluvut, juridinen  2003 2004 2005 2006
P/E = hinta/osakekohtainen tulos 4)  19,3 14,4 16,7 14,9

EPS = tulos/osake SEK  1,95 2,77 2,56 3,78

Oma pääoma/osake SEK  24,04 25,91 28,29 26,55

Osinko/osake SEK  1,00 1,20 1) 3,50 2) 6,30

Osinko/tulos %  51,4 43,3 1) 136,9 2) 166,5 3)

Efektiivinen osinkotuotto 4) %  2,7 3,0 1) 8,2 2) 11,2 3)

Osakkeiden vaihto/osakemäärä %  66 94  91  108 5)

 
Valtion osuus osakkeista 31.12.2006 
Valtion osuus osakkeista      13,7%

Alaraja, johon valtioneuvostolla valtuudet alentaa omistusosuutta   0 %
1) Lisäksi vuonna 2005 toteutettu osakkeiden takaisinosto-ohjelma, jolla omistajille palautettiin 10 163 MSEK.

2) Sisältää 1,25 SEK tavanomaista osinkoa ja 2,25 SEK ylimääräistä osinkoa.

3) Sisältää 1,80 SEK tavanomaista ja 4,50 SEK ylimääräistä osinkoa.

4) Tunnuslukujen laskennassa on osakekurssina käytetty vuoden lopun kurssia Tukholman pörssissä.

5) Osakemäärästä vähennetty omat osakkeet, jotka mitätöitiin 6.9.2006.

Yhtiön omistussuhteet
Ruotsin valtio 45,3 %
Suomen valtio 13,7 %
Swedbank Robur 2,2 %
Cevian Capital LP 1,6 %
SEB Funds 1,5 %
Nordea Investment Funds 1,3 %
SHB/SPP Funds 1,2 %
Toimitusjohtaja
Anders Igel
Pääkonttori
Käyntiosoite
Sturegatan 1, Stockholm, Sweden
Postiosoite
TeliaSonera AB, SE-106 63, Stockholm, Sweden
Puh. +46 (0)8 504 550 00
Faksi +46 (0)8 504 550 01
teliasonera@teliasonera.com
www.teliasonera.fi 
Hallitus (alkaen 17.1.2007)

Tom von Weymarn, puheenjohtaja
Maija-Liisa Friman
Conny Karlsson
Lars G. Nordström
Timo Peltola
Jon Risfelt
Caroline Sundewall
Henkilöstön edustajat:
Elof Isaksson
Yvonne Karlsson
Berith Westman
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  Liikevaihto Henkilöstö  Valtion osuus  Hallinnoiva 
 Toimiala 2006 2006 osakepääomasta ministeriö  
  Milj. e  % 

Valtionyhtiöt
Alko Oy alkoholijuomien vähittäismyynti 1 026,5 2 535 100,0 STM

Altia Oyj alkoholijuomien tuotanto ja tukkumyynti 462,4 1 103 100,0 KTM

OHY Arsenal Oyj* omaisuudenhoitoyhtiö 3,6 1) 7 100,0 VM

Boreal Kasvinjalostus Oy 2) viljelykasvien jalostus ja markkinointi 6,5 65 65,0 MMM

CSC-Tieteellinen laskenta Oy tieteelliseen ja tekniseen laskentaan liittyvä atk-palvelu 15,2 147 100,0 OPM

Edita Oyj graafinen teollisuus 170,3 1 147 100,0 VM

Finnair Oyj  lentoliikenne 1 990 9 598 55,8 LVM

Finnvera Oyj erityisrahoituslaitos 170 430 100,0 KTM

Fortum Oyj energiantuotanto  4 491,0 8 910 50,8 KTM

Hansel Oy hankintakeskus 5,5 56 100,0 VM

Haus kehittämiskeskus Oy  täydennyskoulutus ja kehittämispalvelut 5,8 40 60,0 VM

Kemijoki Oy energian tuotanto 39,0 284 50,1 KTM

Motiva Oy  tehokkaan energiankäytön edistäminen 4,4 26 100,0 KTM

Neste Oil Oyj öljyn jalostus 12 734 4 678 50,1 KTM

Patria Oyj puolustusvälineteollisuus 447,8 2 447 73,2 KTM

Rahapaja Oy metalliteollisuus 122,2 247 100,0 VM

Raskone Oy raskaiden koneiden korjaamotoiminta 116,4 880 85,0 LVM

Solidium Oy sijoitusyhtiö 38,3 18 100,0 VM

Suomen Erillisverkot Oy teleliikenne 24,2 66 100,0 LVM

Suomen Posti Oy postipalvelut 1 550,6 25 294 100,0 LVM

Suomen Teollisuussijoitus Oy pääomasijoitustoiminta .. 17 100,0 KTM

Suomen Viljava Oy viljan käsittely- ja varastointipalvelut 17,1 93 100,0 MMM

Teollisen yhteistyön  

rahasto Oy (Finnfund) erityisrahoituslaitos 11,7 31 79,9 UM

Tietokarhu Oy 3) verohallinnon tietotekniset palvelut 28,3 225 20,0 VM

Vapo Oy turve- ja puuteollisuus 600,9 1 891 50,1 KTM

Oy Veikkaus Ab veikkaus- ja arpajaistoiminta 1 361,2 373 100,0 OPM

VR-Yhtymä Oy rautatieliikenne 1 265 12 663 100,0 LVM

Yleisradio Oy yleisradiotoiminta 383,5 3 401 99,9 LVM

Yrityspankki Skop Oyj* pankkitoiminta .. .. 100,0 VM

Merkittävät valtionyhtiöt ja osakkuusyhtiöt  31.12.2006 (konsernitiedot)
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       Liikevaihto Henkilöstö  Valtion osuus  Hallinnoiva 
      Toimiala 2006 2006 osakepääomasta ministeriö 
       Milj. e  % 

Osakkuusyhtiöt     

Arek Oy     eläkkeisiin liittyvät tietohallintopalvelut 5,6 9 9,0 VM

Art and Design City Helsinki Oy Ab  yhdyskuntasuunnittelu 0,4 2 35,2 KTM

Eka-kiinteistöt Oy*   kiinteistösijoitusyhtiö 1,4 1 38,0 VM

Ekokem Oy Ab    ongelmajätteiden käsittely 60,9 288 34,1 YM

Fingrid Oyj    sähkön voimansiirtopalvelu 351 233 12,3 KTM

Finnish Consulting Group Oy       konsultti- ja koulutuspalvelut   70 550 6,0 VM

Gasum Oy    maakaasun tukkukauppa 888,3 201 24,0 KTM

Hevosopisto Oy    hevosalan koulutus 6,5 101 25,0 OPM

Kemira GrowHow Oyj  lannoiteteollisuus 1 166,2 2 589 30,0 KTM

Kemira Oyj    kemianteollisuus 2 522,5 9 186 48,6 KTM

Licentia Oy     tieteen tulosten lisensiointi ja kaupallistaminen 1,2 9 37,5 KTM

Metso Oyj    metalliteollisuus 4 955 23 364 11,1 KTM

OMX Abp     pörssi- ja arvopaperikeskustoiminta sekä palvelut 388 1 324 1,3 VM

Outokumpu Oyj    metallit ja teknologia 6 154 8 505 31,1 KTM

Rautaruukki Oyj    metalliteollisuus 3 682 13 121 39,8 KTM

Sampo Oyj     pankki- ja vakuutustoiminta 7 159 11 657 14,0 VM

Santapark Oy 4)    matkailu, teemapuisto 1,5 2 32,1 KTM

Silta Oy    henkilöstöhallinnon ulkoistamispalvelut 17,9 261 10,2  VM

Sponda Oyj    kiinteistösijoitusyhtiö 103,1 54 34,3 VM

Stora Enso Oyj    metsäteollisuus 14 593,9 45 631 12,3 KTM

Suomenlinnan Liikenne Oy  liikenne 3,6 16 50,0 OPM

Suomen Ilmailuopisto Oy  ilmailualan koulutus 8,0 33 49,5 OPM

Suomen Siemenperunakeskus Oy   perunalajikkeiden ylläpito, tuotanto ja markkinointi 2,7 12 22,0 MMM

TeliaSonera AB    telepalvelut 10 073 26 969 13,7 KTM

Vuotekno Oy    toimitilapalvelut 3,7 7 15,4 KTM

Wood Focus Oy*    puuteollisuustuotteiden käytön edistäminen .. .. 5,9 KTM

1) korkotuotot

2) 1.7.2005–30.6.2006

3) osuus äänivallasta 80 %

4) tilikausi 1.03.06–28.02.2007

..   tietoja ei käytettävissä

*  selvitystilassa

+ Yhtiö on siirretty 1.5.2007 valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosaston hallinnoitavaksi

 

KTM  = Kauppa- ja teollisuusministeriö

LVM  = Liikenne- ja viestintäministeriö

MMM = Maa- ja metsätalousministeriö

OPM  = Opetusministeriö

STM  = Sosiaali- ja terveysministeriö

UM = Ulkoasiainministeriö

VM  = Valtiovarainministeriö

YM = Ympäristöministeriö
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Kauppa- ja teollisuusministeriö
Omistajapolitiikan yksikkö

Aleksanterinkatu 4

PL 32, 00023 Valtioneuvosto

Valtion omistajaohjaustoiminto on 1.5.2007 keskitetty valtioneuvoston 

kansliaan perustettuun omistajaohjausosastoon, jonka yhteystiedot ovat

Valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosasto

Postiosoite: PL 23, 00023 Valtioneuvosto

Käyntiosoite: Fabianinkatu 31 D, 3 krs. Helsinki

Puhelin (09) 16001

Faksi (09) 1602 3020

sähköposti: etunimi.sukunimi@vnk.fi

www.vnk.fi

Julkaisun tilaaminen
Hallinnollinen avustaja Ira Lehmuskoski

ira.lehmuskoski@vnk.fi

Faksi (09) 1602 3020
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